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Реалната инфлация била 10-12 на сто
Много зависи каква е потребителската ви кошница. Вашата лич-

на инфлация може да е различна от моята, поясни икономистът
Стоян Панчев. От началото на месеца храните са поскъпнали с 2,5%.

Радев отнесе
Герджиков
на балотажа

С убедителна победа
може да се поздрави екипът
на Румен Радев и Илияна
Йотова. Според прогнозните
резултати победител в прези-
дентската надпревара е на-
стоящата президентска двой-
ка, която има почти двойна

преднина пред Анастас Гер-
жиков и Невяна Митева.

Към 16 ч. избирателната
активност беше 24,12 про-
цента. От ЦИК прогнозира-
ха, че тя окончателно едва ли
ще надхвърли 40 на сто. Най-
слаб интерес към втория тур

Нека сами определяме съдбата си, призова държавният глава

проявяваха в Кърджалийско.
Слуховете за масово строя-
ване пред урните в Турция
се оказаха напразни, липсва-
ха и препълнените автобуси
с гурбетчии, прибиращи се у
нас точно за вота.

“Нека не даваме шанс на

миналото да минира нашето
бъдеще. Нека сами определя-
ме съдбата си, а да не даваме
шанс другите да решават
вместо нас”, призова Радев,
след като упражни правото
си на глас.

умен Радев е единственият дър-
жавник в съвременна България,
изградил се и доказал се сам. Пре-
ди пет години той влезе във висша-
та политика като пълна неизвест-
на, но с внушителната подкрепа на
социалистическата партия, която
му гласува доверие. Пет години по-
късно той може да се гордее с
достойно изпълнен президентски
мандат. Но и с още нещо.

Пет години по-късно държав-
никът Румен Радев има собствени
привърженици. Зад него застанаха
левите хора, които той не предаде,
но и десни, отвратени от мутрен-
ската диктатура, задушила Бълга-
рия. Срещу която той не мълча.
Застанаха млади, които гласуваха
за първи път, застанаха хора, кои-
то отдавна не гласуват за никого,
защото видяха политик, който пра-
ви това, което говори. А в Бълга-
рия това вече е рядкост.

Сега пред Румен Радев идва
сложното. Той е длъжен да напра-
ви всичко възможно, за да бъде
съставено правителство, което да
преведе тази разделена, обезвере-
на и отчаяна страна през черната
дупка след Борисов. Той е длъжен
да даде всичко от себе си, за да
види нацията перспектива, да до-
принесе с уникалния си личен по-
литически авторитет за повторно-
то съграждане на държавата.

В чуждите медии вчера ни на-
рекоха “уморени от корупция”. В
лицето на своя президент българи-
те видяха волята за промяна. Дълг
на държавника е да я превърне в
действие.
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73 български
учени са класирани
на първите места
в света

Новият филм
на Ивайло Пенчев
„Чичо Коледа”
с премиера в НДК
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Политолог от САЩ
съветва Евросъюза
да ни притисне
за РС Македония

Над 60% срив

на чуждите

инвестиции

Олимпийската ни

шампионка

взе бронз

на Световното
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Присъствено заседание на
Националния съвет на БСП по-
искаха с подписка 64 членове на
пленума, по устава на партията
една трета от членовете му имат
правото да го свикат и така те ще
се съберат утре от 14 часа.
Въпросът е дали ще успеят да
съберат и кворум, тъй като по-
добни инициативи вече се про-
валиха по-рано през годината.
Предложението им за дневен ред
включва избор на зам.-председа-
тел, който да изпълнява функци-

¡Î‡„ÓÂ‚„‡‰ - ÔÓÙ. √ÂÓ„Ë ÃËı‡ÈÎÓ‚
¡Û„‡Ò - œÂÚ˙  ˙ÌÂ‚
¬‡Ì‡ - ¡ÓËÒÎ‡‚ √Ûˆ‡ÌÓ‚
¬ÂÎËÍÓ “˙ÌÓ‚Ó - fl‚Ó ¡ÓÊ‡ÌÍÓ‚
¬Ë‰ËÌ - ‘ËÎËÔ œÓÔÓ‚
¬‡ˆ‡ - ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ —ËÏÓ‚
ƒÓ·Ë˜ - Ã‡ˇ ƒËÏËÚÓ‚‡
 ˛ÒÚÂÌ‰ËÎ - ¡ÓÈÍÓ  ÎÂ˜ÍÓ‚
ÀÓ‚Â˜ - ¬ˇ‡ …Ó‰‡ÌÓ‚‡
ÃÓÌÚ‡Ì‡ - »ÂÌ‡ ¿Ì‡ÒÚ‡ÒÓ‚‡
œ‡Á‡‰ÊËÍ - ƒ‡„ÓÏË —ÚÓÈÌÂ‚
œÎÂ‚ÂÌ - –ÛÏÂÌ √Â˜Â‚

     »ÎËˇÌ …ÓÌ˜Â‚
œÎÓ‚‰Ë‚ - »‚‡Ì œÂÚÍÓ‚
œÎÓ‚‰Ë‚ Ó·Î‡ÒÚ - ¬ÂÒÍ‡ ÕÂÌ˜Â‚‡
                     Ã‡ÌÓÎ √ÂÌÓ‚
–ÛÒÂ -  ÛÏ «‡ÍÓ‚
—ÎË‚ÂÌ - ¿Ú‡Ì‡Ò «‡ÙËÓ‚
23 Ã»– - ’ËÒÚÓ œÓ‰‡ÌÓ‚
24 Ã»– - √ÂÓ„Ë —‚ËÎÂÌÒÍË
25 Ã»– -  ÓÌÂÎËˇ ÕËÌÓ‚‡
—ÓÙËˇ Ó·Î‡ÒÚ - »‚‡Ì ◊ÂÌ˜Â‚
—Ú‡‡ «‡„Ó‡ - √ÂÓ„Ë √¸ÓÍÓ‚
’‡ÒÍÓ‚Ó - ¬Î‡‰ËÏË Ã‡ËÌÓ‚
ÿÛÏÂÌ - »‚‡Ì »‚‡ÌÓ‚
flÏ·ÓÎ -  ËÒÚË‡Ì ¬Ë„ÂÌËÌ

Парламентарната група “БСП за България”
в 47-то НС ще се състои от 26 народни предста-
вители, сочат окончателните данни на ЦИК.
Корнелия Нинова избра да е народен предста-
вител от 25 МИР в София и така осигури място
за втория във варненската листа на БСП Бори-
слав Гуцанов. Кристиан Вигенин отново ще
представлява Ямбол и мястото му в Пловдив
заема Иван Петков.

“Има такъв народ” ще има с един депутат
по-малко от социалистите в следващия парла-
мент. Единствената разлика между представи-
телството на ИТН и БСП е липсващ депутат за
партията на Слави Трифонов в Ямбол.

“Продължаваме промяната” е с 67 депутати,
партията взима и 15 от софийските мандати.
Седем от 16-те мандата на ДБ са в столицата.

Парламентарната група на ГЕРБ ще е от 59
души. Вън от парламента остава Цвета Караян-
чева, която водеше в Кърджали. Това е единстве-
ният избирателен район, в който партията няма
да има депутат. В Кърджали, където господства
ДПС, последният мандат отива при “Възражда-
не”. Новата формация ще има 13 депутата.

Трета сила в следващия парламент ще бъде
ДПС, която ще има 34 депутати. Трима от тях
ще представляват Бургас, по двама ще са за Бла-

Изолацията за децата в рези-
дентна грижа е била по-продължи-
телна и по-строго наложена от тази
за повечето останали деца в стра-
ната. На практика около 3500 деца
са останали в пълна физическа
изолация за повече от година. Това
е една от констатациите в доклада
на омбудсмана Диана Ковачева
“Оценка на въздействието на мер-
ките срещу разпространението на
КОВИД-19 върху правата на уяз-
вимите групи деца в България”.

Изолацията е съпътствана от
значително повишени нива на гняв,
тревога, разочарование и апатия
сред децата в резидентни услуги и
институции. Отношението на под-
растващите към дистанционното
обучение е по-скоро безразлично
и в масовия случай учебните анга-
жименти са приемани несериозно,
сочат наблюденията на обществе-
ния защитник. В доклада се кон-
статира, че прилагането на мерки-

Нов пленум поискаха
64 членове на НС на БСП
На неприсъствено заседание на Националния съвет бе гласуван Конгрес на 22 януари
и Корнелия Нинова да води преговорната група за съставяне на кабинет

ите на председател, избор на кон-
тактна група за преговори за
мнозинство на промяната и де-
финиране приоритетите на но-
вото правителство, свикване на
национално съвещание с участие
на членовете на НС, ПГ, кмето-
вете и председателите на област-
ни и общински съвети и свиква-
не заседание на 50-ия Конгрес.

Искането за пленума дойде
след като в събота по обяд пре-
сцентърът на “Позитано” 20
обяви резултатите от неприсъ-

ственото заседание на НС.  “Със
103 гласа за и 19 против Наци-
оналният съвет даде мандат на
Корнелия Нинова да преговаря
с “Продължаваме промяната”,
ДБ и ИТН за съставяне на пра-
вителство. НС реши Конгресът
на партията да се проведе на 22
януари 2022 г. Докато той се
произнесе с приемане оставка-
та на Нинова, тя остава предсе-
дател на партията”, гласи лако-
ничният текст. 64-мата обаче се
съмняват в достоверността на

гласуването. Според тях не-
присъственото заседание е тряб-
вало да се проведе в 2 дни - в
събота и неделя, и съобщаване-
то на резултатите още в 12,40 ч.
на първия ден буди недоверие
за истинността на резултатите.
Освен това твърдят, че са гласу-
вали “против” и няма как край-
ният резултат с несъгласните да
е само от 19 души. “Вътрешно-
партийните си въпроси ще ре-
шим на Конгреса. Най-важното
е сега да дадем сигурност на

хората и стабилност на Бълга-
рия”, заяви Корнелия Нинова в
социалните мрежи след обявя-
ването на гласуването.

В петък Политическият
съвет на коалиция “БСП за
България” и депутатите в бъде-
щия парламент избраха Нинова
за председател на парламентар-
ната група и я одобриха начело
на екипа за преговори за съста-
вяне на правителство.

Коментар на стр. 8

Народните
представители от
„БСП за България”

В изборния ден секцията за гласуване в Сатън, Южен Лондон, придоби изключителна популярност в социалните
мрежи. Някои от задграничните секции дори имаха своеобразна надпредрава за вкусотии, съпровождащи деня.
В традиционни носии се издокараха и у нас, в град Кула, за да почетат Деня на християнското семейство

Окончателно левицата остана с 26 депутати 3500 деца са били в пълна
изолация повече от годинагоевград, Разград, Силистра, Търговище, Хаско-

во и Шумен. Нямат депутати във Видин, Кюс-
тендил, Пловдив, Сливен, София и Ямбол.

Лидерите на ПП Кирил Петков и Асен Васи-
лев избраха родните си градове Пловдив и Хас-
ково вместо 24 МИР и 23 МИР в София. Ли-
дерът на ДПС Мустафа Карадайъ ще е депупат
от Шумен. Делян Пеевски пък предпочете Благо-
евград, давайки възможност на втория в листата
на ДПС във Велико Търново Йордан Цонев, кой-
то пък се отказа да е депутат от Пазарджик. Из-
браните от два района Филип Станев и Ивайло
Вълчев от ИТН изненадващо се отказаха да бъдат
депутати. Двамата сценаристи на Слави Трифо-
нов освободиха места за следващите от листите
във Варна и Добрич, Бургас и Сливен. Колегата
им Тошко Йорданов избра да е депутат от Плов-
див, а лидерът на “Възраждане” Костадин Коста-
динов очаквано предпочете родната Варна.

Лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов за трети
път се отказа от депутатското си място още
преди обявяването си за народен представител.
Експремиерът водеше листите на ГЕРБ в Плов-
див и 25 МИР в София. От парламента се отказа
водачът листата на ГЕРБ в Силистра Тодор
Тодоров, както и Сюлейман Кичиков, Осман
Мурадов и Веселина Радославова от ДПС.

те не само прави по-видими, но и
задълбочава съществуващите соци-
ални неравенства сред децата.

Специалният доклад на Кова-
чева отразява детското преживя-
ване и разбиране за пандемичната
обстановка, както и въведените
във връзка с нея ограничителни
мерки и описва ефекта, който те
имат върху децата през техния
поглед. Оценката е осъществена в
периода юли-август 2021 г., а
консултирането е направено меж-
ду 22 юли и 19 август. В него са
включени 95 души, от които 44
деца от уязвими групи между 8 и
18 г. Това са деца в бедност, с
увреждания, със специални обра-
зователни потребности, настане-
ни в различни форми на резидент-
на грижа, непридружени деца бе-
жанци и подрастващи, настанени
в интернат с възпитателна мярка.
Омбудсманът дава редица пре-
поръки към различни институции.
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СНИМКА БГНЕС

При строго спазване на противоепидемичните мерки подвижни секции отново
дадоха възможност на болни и карантинирани заради КОВИД-19 да гласуват

Изключителна слаба
беше избирателната актив-
ност на балотажа в Турция
за разлика от първия тур,
когато избиратели чакаха с
часове пред секциите, за да
гласуват. Сутринта автогара-
та в Кърджали остана пуста.
Ден преди това са пристиг-
нали 12 автобуса от 24 ре-
довни линии от Бурса, Чор-
лоу и Истанбул.

50 доброволци от Бургас
заминаха за южната ни съсед-
ка да следят за изборни на-
рушения. 20-30 протестира-
щи пък блокираха АМ “Ма-
рица” преди  ГКПП “Капи-
тан Андреево” в очакване на
т.н. “изборен туризъм”. Бло-
кадата беше вдигната за
кратко към 10 часа, но след
това бе възстановена и
пътят стана затворен до
късно. “Нямам информация
да не се допускат автобуси
на турската граница. Имаше
затруднение за влизането в
страната преди дни, но
въпросът беше решен. МВР
имаше информация за кон-
трабанда, но не само. Дали

Нека не даваме шанс
на миналото да минира
нашето бъдеще, призова
Румен Радев, след като
упражни правото си на
глас в Професионалната
гимназия по транспорт
“Макгахан” в София.
“Нека всеки намери 15
минути днес, за да не гу-
бим 5 години в бъдеще-
то. Нашата отговорност
пред България е отго-
ворност към собствения
ни живот”, добави той.

Кандидатът за втори
мандат призова за пълна
мобилизация и масово
гласуване. “Нека бъдем
организирани и постъ-
пим с отговорност към
днешния ден. Нека сами
определяме съдбата и
бъдещето си, а да не да-
ваме шанс на другите да
решават вместо нас”,
посочи Радев.

“Гласувах за смел и
решителен президент на
Република България.

Слаба активност в ТурцияРУМЕН РАДЕВ:

Да не даваме шанс на миналото да минира бъдещето са пътували за изборите или
с други цели трябва да про-
верим”, поясни вътрешният
министър Бойко Рашков след
като гласува. Той посочи, че
според събраните данни е
бил осигуряван безплатен
транспорт. Коментарът му
беше по повод възникналото
в събота напрежение на офи-
циално равнище между
България и Турция заради
спирането на автобуси за
проверка. Анкара връчи дип-
ломатическа нота на Бълга-
рия заради проверки на гра-
ницата. Турски медии обви-
ниха България, че спира
пътнически автобуси на
ГКПП “Капитан Андреево”
под предлог, че ги проверява
за контрабанда на стоки.

Премиерът Стефан Янев
също заяви, че ситуацията
по границата с Турция е
спокойна. От няколко дни
там се провежда специали-
зирана операция, това води
до забавяне и неудобство, а
и до обвинение, че се прави
нарочно - а не е така, комен-
тира той.

Гласувах за човек на
дълга. Гласувах за това
от утре президентската
институция, заедно с
очертаващото се мно-
зинство в Народното
събрание, да отворим
нова страница в истори-
ята на България. Нова
страница за нейното
равноправно място в ев-
ропейските институ-
ции”, заяви Илияна Йо-
това. Тя добави, че иска
българчетата да се
върнат от чужбина, как-
то и да има общи при-
оритети и разбирателст-
во между институциите.
“Г-н Радев не предава
никого. Работим Бълга-
рия да се отърси от без-
законието. Ние продъл-
жаваме промяната с
всички разумни хора в
страната. На мен се пада
отговорността да кажа,
че 5 години по-късно
съм вицепрезидент в
една кандидат-прези-

дентска двойка с Румен
Радев”, подчерта Йото-
ва.

“Гласувах за прези-
дент държавник, който
ще се ръководи от
българския национален
интерес, който като глав-
нокомандващ ще се ста-
рае да има мир, Бълга-
рия да не бъде въвличана
във военни конфликти,

винаги ще налага вето на
закони, в които има и
най-малкото подозрение,
че има корупция и ло-
бизъм, и ще превърне
Консултативния съвет
по национална сигурност
в орган, където държав-
ници ще мислим за
България”. Това заяви
Корнелия Нинова, след
като упражни своя вот.

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Победители от президент-
ската надпревара са настоящи-
ят държавен глава Румен Радев
и вицепрезидентът Илияна Йо-
това, сочеха предварителните
данни от балотажа. До редак-
ционното приключване на броя
резултатът бе приблизително
2:1 в тяхна полза, а Анастас
Герджиков и Невяна Митева
изоставаха чувствително - с
близо 30%.

Малко над 24 процента от
гласоподавателите бяха заста-
нали пред урните към 16 ч.,
като общият брой на избирате-
лите е 6 632 375. Най-слаб
интерес към втория тур на пре-
зидентските избори имаше в
област Кърджали - по данни на
ЦИК към 16 часа там бяха гла-
сували едва 12,97%. Най-актив-
ни бяха избирателите в софий-
ския 23 МИР, където към
същия час правото си на вот
бяха упражнили 30,03%. Към
11 ч. избирателната активност
се движеше около 8,68%, съоб-
щиха от ЦИК. Почти същата
бе и миналата седмица, на
първия тур и парламентарния
вот. Към 13 часа тя се повиши
на 15,5 на сто, отчете “Галъп
интернешънъл болкан”.  Два
часа по-късно агенцията пода-
де 20,5%, а към 16 часа актив-
ността се покачи на 24,12%.

Активността е малко по-
ниска от това, което сме реги-
стрирали в същия час на пре-
дишния вот, и доста по-ниска
от тази през 2016 г. във втория
тур, когато беше 27 на сто, ко-
ментира социологът Яница
Петкова. Обикновено на вто-
рия тур активността е по-нис-
ка, но през тази странна поли-

Румен Радев печели балотажа
Бойко Борисов използва изборния ден, за да атакува за пореден път
държавния глава, адвокат сезира ЦИК за непозволената му агитация

тическа година много от поли-
тическите клишета се променят,
коментира изпълнителният ди-
ректор на агенцията Първан
Симеонов. Според него е има-
ло наелектризиране на общест-
вото през тази седмица и това
е оказало влияние върху актив-
ността.

Редица медии отново негли-
жираха забраната за оповестя-
ване на прогнозни резултати. В
сайтовете шестваха разнород-
ни класации - автомобилни
състезания, подредба на най-
търсени професии, екзотични
животни, научни трудове и др.
Много от сайтовете се изхит-
риха и представяха моментна-
та снимка на надпреварата по
ютуб, туитър и др. ЦИК глоби
на нарушаване на Изборния
кодекс “24 часа” и ПИК.

Изборният ден премина без
много сигнали за нарушения и
неуредици. До редакционното
приключване на броя само 21
устройства за гласуване от общо
12 000 не бяха проработили в
изборния ден. Още в събота
шест машини още не са започна-
ли работа и се наложи в тези
секции да се гласува с хартиени
бюлетини. В една СИК пък за-
бравили да включат устройст-
вото към електрическото за-
хранване и докато дойде техник,
за да установи причината, чле-
новете вече били взели решение
за гласуване с бюлетини и то
вече вървяло. В 31 секция в
СОУ “Свети Кирил и Методий”
в Бургас пък изчезнаха смарт
картите за гласуване и се пре-
мина към вот на хартия.

Гласоподавател от село Ко-
ньово, Новозагорско, гласувал

повторно с личната карта на
съпругата си. От пресцентъра
на полицията в Сливен
потвърдиха за случая и съоб-
щиха, че дежурният полицай е
забелязал двойното гласуване.
За неспазване на Изборния ко-
декс съобщиха и доброволци от
бургаската община Руен. Спо-
ред тях избирателите от селата
Планиница, Зайчар, Рожден и
Ясеново получавали инструк-
ции чрез СМС за кого да гласу-
ват. Нарушенията са записани
на видео и ще бъдат предадени

на РИК.
Адвокат Емилия Недева по-

даде сигнал до ЦИК срещу ли-
дера на ГЕРБ Бойко Борисов за
тежко нарушение на ИК. Тя
посочва, че БНТ е пуснала 6-
минутно изказване на бившия
премиер, в което той нападна
кандидата за президент Румен
Радев и агитира в полза на Ана-
стас Герджиков. След като гла-
сува, на въпрос за какво е дал
вота си, Борисов обяви, че ще е
“голям резил, ако Румен Радев
стане президент”. “Искрено се

надявам българите да проявят
разум и да изберат ректор на
ректорите пред един, който ни
вкара в международен скандал”,
призова Борисов, нарушавайки
забраната за агитация.

Редица медии се превърна-
ха в агитатор, след като, без да
се замислят, обявиха точното
време на гласуване на Ахмед
Доган и Мустафа Карадайъ,
които, макар да не призоваха
директно да се гласува за Гер-
джиков, съчетаха минутите с
номера му в бюлетината.
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Националната аген-
ция по приходите
(НАП) търси милиони
неплатен ДДС от фир-

НАП търси милиони ДДС от фирми, свързани с източването на „Хемус”

Реалната инфлация е 10-12%
ИКОНОМИСТ:

Според икономиста Стоян
Панчев инфлацията е по-опас-
на от пандемията. “Тя е по-
дългосрочен проблем. Реални-
ят й размер у нас е подценен.
Според данните на Национал-
ния статистически институт
тя е 6%. Мисля, че инфлация-
та е в диапазона 10-12%”, за-
яви пред Нова телевизия Сто-
ян Панчев. “Много зависи как-
ва е вашата потребителска
кошница. Тоест, вашата лична
инфлация може да е различна
от моята”, поясни експертът.

Междувременно от данни-
те на Държавната комисия по
стоковите борси и тържища-
та стана ясно, че само от на-
чалото на месеца цените на
храните на едро са се пови-
шили средно с 2,48%. За по-
следната седмица поскъпва-
нето на храните по борсите е

Отоплението на домовете у нас
се превръща в лукс

с близо 0,7%.
“Инфлацията удря по един

начин хората, които се чудят
как да си платят сметките за
парно и електричество, и по
друг начин тези, които потре-
бяват много енергия”, комен-
тира бенкерът Левон Хам-
парцумян пред БТВ. По ду-
мите му хората с фиксирани
доходи и по-малко възможно-
сти са най-лошо ударени от
икономическата ситуация в
момента.

Панчев не е изненадан от
факта, че всеки трети бълга-
рин няма пари за отопление.
Според макроикономиста не е
нормално топлото да се
превръща в лукс. Цената на
парното ще се увеличи с поне
20-30 процента, прогнозира
пред Нова телевизия енергий-
ният експерт Христо Казанд-

жиев. Според него това ще
затрудни много домакинства,
границата между енергийно
бедни и останалите хора ще
се скъси.

Със 70% по-скъпо ще ни

струва парното през януари,
ако няма компенсации, пре-
дупреди председателят на
Асоциацията на индустриал-
ния капитал в България Ва-
сил Велев. Той заяви, че в мо-

мента цъка бомба, която ще
избухне именно след Нова го-
дина, и тя е с цените на топ-
лоенергията и топлата вода.
Велев обясни, че цените, оп-
ределени от Комисията за
енергийно и водно регулира-
не, са базирани на 48 лева за
мегаватчас стойност на при-
родния газ, а в момента тя е
93 лева. Затова той предложи
като решение да бъдат ком-
пенсирани топлофикациите,
защото в противен случай
КЕВР ще увеличи драстично
стойността на парното и то-
плата вода.

Панчев пък предупреди, че
много сектори от икономика-
та ще бъдат засегнати. “Учи-
лищата и детските градини
също ще пострадат, защото
държавата определя разходи-
те. Бюджетите трябва да се
увеличат чрез административ-
на мярка. Иначе подобни мес-
та няма да могат да се отопля-
ват”, обясни Панчев.

ми, свързани с източва-
нето на парите за маги-
страла “Хемус”. Това
показва поредната част

от разследването на
Bird и врачанската ме-
дия “Зов нюз”. Разслед-
ването показва, че око-

ло 56 млн. лв. от полу-
чения аванс от “Водно
строителство - Благоев-
град”, което има дого-

вор за доставчик с
държавната фирма “Ав-
томагистрали” за лот 5
на магистрала “Хемус”,
са преминали общо през
5 фирми, които са соб-
ственост на малоимотни
хора или на лица, чле-
нове на партии.

Това са компаниите
“Про Билдинг Груп”
ЕООД (13,9 млн. лв.),
“Виндор Монтана”
ЕООД (18,6 млн. лв.),
“Левента 90” ЕООД
(11,9 млн. лв.), “Рич Бил-
динг Строй” (1,1 млн.
лв.) и “Билдинг Конти
Строй” (10,2 млн. лв.).
Към момента от петте
фирми, през които е
минало авансовото пла-
щане за лот 5 на магис-
трала “Хемус”, единст-
вено “Рич Билдинг

Строй” ЕООД не е
обект на интерес на
НАП и не е търсена от
приходното ведомство.

Всички останали са в
списъка на длъжниците
на НАП. “Виндор Мон-
тана” ЕООД дължи на
фиска 3,4 милиона лева.
В списъка на длъжници-
те са още “Про Билдинг
Груп” ЕООД, която
дължи 2,5 млн. лв., и
“Левента 90” ЕООД с
дълг от 2,1 млн. лв. През
двете фирми са минали
общо над 25 млн. лв. от
аванса за лот 5 на маги-
страла “Хемус”.

Преди време начал-
никът на данъчните Ру-
мен Спецов каза, че схе-
мата “Автомагистрали”
е ощетила бюджета най-
малко с 20 млн. лева.

— ˇ‚ÌÓ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÔÂ‰ÓÒÚ‡‚ˇÌÂ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ Ì‡
Ó·˘ËÌÒÍÓ ËÏÛ˘ÂÒÚ‚Ó, Ì‡ ÓÒÌÓ‚‡ÌËÂ «‡ÔÓ‚Â‰ π 340/
18.11.2021 „. Ì‡  ÍÏÂÚ‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡ —‡‰Ó‚Ó, Í‡ÍÚÓ
ÒÎÂ‰‚‡: ÔÓÏÂ˘ÂÌËÂ π 5 (ÒÚ‡ˇ) Ò ÔÎÓ˘ 25.65 Í‚.Ï,
˜‡ÒÚ ÓÚ ÔÓÏÂ˘ÂÌËÂ π 14, ˜‡ÒÚ ÓÚ ÔÓÏÂ˘ÂÌËÂ π 16
(ÍÓË‰Ó), ËÎË Ò Ó·˘‡ ÔÂ‰ÓÒÚ‡‚ÂÌ‡ ÔÎÓ˘ 30.00 (ÚË-
‰ÂÒÂÚ) Í‚.Ï, Ì‡ÏË‡˘Ë ÒÂ Ì‡ II ÂÚ‡Ê ÓÚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡
ÔÓÎËÍÎËÌËÍ‡Ú‡, ÔÓÒÚÓÂÌ‡ ‚ Á‡ÒÚÓÂÌ ÛÂ„ÛÎË‡Ì
ËÏÓÚ ’ (‰ÂÒÂÚË) - ÔÓÎËÍÎËÌËÍ‡, Ò ÔÎÓ˘ 1345.00
(ıËÎˇ‰‡ ÚËÒÚ‡ ˜ÂÚËË‰ÂÒÂÚ Ë ÔÂÚ) Í‚. Ï ‚ Í‚. 44
(˜ÂÚËË‰ÂÒÂÚ Ë ˜ÂÚËË) ÔÓ œ”œ Ì‡ „. —‡‰Ó‚Ó ÔË „‡-
ÌËˆË: ”œ» ’I-350, ”œ» I’-349, ÛÎËˆ‡, ÛÎËˆ‡, Ò ‡‰ÏË-
ÌËÒÚ‡ÚË‚ÂÌ ‡‰ÂÒ: ·ÛÎ. ìƒÛÊ·‡ì π 45 ¿, „. —‡‰Ó‚Ó,
Ó·˘ËÌ‡ —‡‰Ó‚Ó, Ó·Î‡ÒÚ œÎÓ‚‰Ë‚. —˙˘ËÚÂ Ò‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ
ÔÛ·ÎË˜Ì‡ Ó·˘ËÌÒÍ‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ (¿œŒ— π 41/
22.10.2012 „.), Ò Ô˙‚ÓÌ‡˜‡ÎÌ‡ Ì‡ÂÏÌ‡ ˆÂÌ‡ ‚ ‡ÁÏÂ
Ì‡ 60.00 ÎÂ‚‡ Ì‡ ÏÂÒÂˆ, ·ÂÁ ‚ÍÎ˛˜ÂÌ ƒƒ—.

√ÓÂÓÔËÒ‡ÌËˇÚ ËÏÓÚ ÒÂ ÓÚ‰‡‚‡ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ Á‡ ÒÓÍ ÓÚ
10 (‰ÂÒÂÚ) „Ó‰ËÌË.

Œ·ÂÍÚ˙Ú ÒÂ ÔÂ‰Ì‡ÁÌ‡˜‡‚‡ Á‡ Í‡‰ËÓÎÓ„Ë˜ÂÌ Í‡·ËÌÂÚ.
“˙ÊÌ‡Ú‡  ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ  ‚ÍÎ˛˜‚‡ ÒÎÂ‰ÌÓÚÓ:
1. Œ·ˇ‚‡.
2. –Â¯ÂÌËÂ π 275/15.10.2021 „. Ì‡ Œ·— —‡‰Ó‚Ó,

‚ÁÂÚÓ Ò ÔÓÚÓÍÓÎ π 26.
3. ¿ÍÚ Á‡  ÔÛ·ÎË˜Ì‡ Ó·˘ËÌÒÍ‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ π 41/

22.10.2012 „.
4. —ÍËˆ‡.
5. œÓÂÍÚ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡ Á‡ Ì‡ÂÏ.
«‡‰˙ÎÊËÚÂÎÌ‡ ‰ÂÔÓÁËÚÌ‡ ‚ÌÓÒÍ‡ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 200

ÎÂ‚‡
“‡ÍÒ‡ Á‡ ÔÓÎÛ˜‡‚‡ÌÂ Ì‡ Ú˙ÊÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ -

200.00 ÎÂ‚‡ Ò ‚ÍÎ˛˜ÂÌ ƒƒ—.
“‡ÍÒ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„ - 50.00 ÎÂ‚‡.
—Ú˙ÔÍ‡ Á‡ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 6.00 (¯ÂÒÚ) ÎÂ‚‡.
—Ô‡‚ÍË Ë ‚ÂÏÂ Á‡ Ó„ÎÂ‰ Ì‡ „ÓÂÓÔËÒ‡ÌËˇ ËÏÓÚ -

‚ÒÂÍË ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ÓÚ 8.00 ‰Ó 12.00 ˜‡Ò‡ ‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡
Œ·˘ËÌÒÍ‡ ‡‰ÏËÌËÒÚ‡ˆËˇ „. —‡‰Ó‚Ó, ÛÎ. ì»‚‡Ì ¬‡ÁÓ‚î
π2 ‚ ÓÚ‰ÂÎ ì”Ô‡‚ÎÂÌËÂ Ì‡  ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚÚ‡î.

“˙„˙Ú ˘Â ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â Ì‡ 07.12.2021 „. ÓÚ 10.00 ˜‡Ò‡

 Œ¡Ÿ»Õ¿ —¿ƒŒ¬Œ, Œ¡À¿—“  œÀŒ¬ƒ»¬

4122 „. —‡‰Ó‚Ó, ÛÎ. ì»‚‡Ì ¬‡ÁÓ‚î π 2, ÚÂÎ. ˆÂÌÚ‡Î‡: 03118/26 01 Ë 03118 21 71;
Ù‡ÍÒ 03118/25 00, ÂÎ. ‡‰ÂÒ: obsadowo@abv.bg

ОБЯВА

 Œ¡fl¬¿  Á‡  œ”¡À»◊≈Õ  “⁄–√
‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡ Œ·˘ËÌÒÍ‡ ‡‰ÏËÌËÒÚ‡ˆËˇ „. —‡‰Ó‚Ó,  ÛÎ.
ì»‚‡Ì ¬‡ÁÓ‚î π 2. —ÎÂ‰‚‡˘ Ú˙„ Ì‡ 14.12.2021 „. ÓÚ
10.00 ˜‡Ò‡. ¬ Ú˙„‡ ÏÓ„‡Ú ‰‡ Û˜‡ÒÚ‚‡Ú ‚ÒË˜ÍË ·˙Î„‡ÒÍË
Ë ˜ÛÊ‰ÂÒÚ‡ÌÌË ÙËÁË˜ÂÒÍË Ë ˛Ë‰Ë˜ÂÒÍË ÎËˆ‡.

ÃÓÎ·Ë Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ˘Â ÒÂ ÔËÂÏ‡Ú ‚ ÒÓÍ ‰Ó 16.00 ˜‡Ò‡
Ì‡ 06.12.2021 „. Ë ‰Ó 16.00 ˜‡Ò‡ Ì‡ 13.12.2021 „.

 ˙Ï ÏÓÎ·‡Ú‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ Í‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ ÔËÎ‡„‡Ú Ë ÒÎÂ‰-
ÌËÚÂ ‰ÓÍÛÏÂÌÚË, ÔÓÒÚ‡‚ÂÌË ‚ ÌÂÔÓÁ‡˜ÂÌ Á‡ÔÂ˜‡Ú‡Ì ÔÎËÍ
Ò Ì‡‰ÔËÒ Ì‡ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ (ËÏÂ Ë ‡‰ÂÒ) Ë ÔÂ‰ÏÂÚ‡  Ì‡
Ú˙„‡.

«‡ ˛Ë‰Ë˜ÂÒÍË ÎËˆ‡ Ë Â‰ÌÓÎË˜ÌË Ú˙„Ó‚ˆË (≈“):
1. —˙‰Â·ÌÓ Â¯ÂÌËÂ Á‡ Â„ËÒÚ‡ˆËˇ Ë Û‰ÓÒÚÓ‚ÂÂÌËÂ

Á‡ ‡ÍÚÛ‡ÎÌÓ Ò˙ÒÚÓˇÌËÂ ËÎË ≈» .
2.  ÒÂÓÍÓÔËÂ ÓÚ ÎË˜Ì‡ Í‡Ú‡ Ì‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘Ëˇ

Û˜‡ÒÚÌËÍ‡.
3. ƒÓÍÛÏÂÌÚ Á‡  ‚ÌÂÒÂÌ‡ ‰ÂÔÓÁËÚÌ‡ ‚ÌÓÒÍ‡ (ÓË„Ë-

Ì‡Î).
4. œÎ‡ÚÂÌ‡ Ú‡ÍÒ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„ - 50.00 ÎÂ‚‡

(ÍÓÔËÂ).
5.  ‚ËÚ‡ÌˆËˇ Á‡ Á‡ÍÛÔÂÌ‡ Ú˙ÊÌ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ (ÍÓ-

ÔËÂ).
«‡ ÙËÁË˜ÂÒÍË ÎËˆ‡:
1.  ÒÂÓÍÓÔËÂ ÓÚ ÎË˜Ì‡ Í‡Ú‡ Ì‡ Û˜‡ÒÚÌËÍ‡ (ÔÂ‰-

ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘Ëˇ Û˜‡ÒÚÌËÍ‡ - Ô˙ÎÌÓÏÓ˘ÌÓ).
2. ƒÓÍÛÏÂÌÚ Á‡ ‚ÌÂÒÂÌ‡ ‰ÂÔÓÁËÚÌ‡ ‚ÌÓÒÍ‡ (ÓË„ËÌ‡Î).
3. œÎ‡ÚÂÌ‡ Ú‡ÍÒ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„ - 50.00 ÎÂ‚‡

(ÍÓÔËÂ).
4.  ‚ËÚ‡ÌˆËˇ Á‡ Á‡ÍÛÔÂÌ‡ Ú˙ÊÌ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ (ÍÓ-

ÔËÂ).
«‡·ÂÎÂÊÍ‡:
1. —ÔÂ˜ÂÎËÎËˇÚ Ú˙„‡ ÔË ÔÓ‰ÔËÒ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡

Á‡ Ì‡ÂÏ, Ò˙„Î‡ÒÌÓ  ˜Î. 29, ‡Î. 8, Ú. 2 ÓÚ Õ‡Â‰·‡ π 4
Ì‡ Œ·— - —‡‰Ó‚Ó Á‡ ÓÔÂ‰ÂÎˇÌÂ Ë ‡‰ÏËÌËÒÚË‡ÌÂ Ì‡
ÏÂÒÚÌË Ú‡ÍÒË Ë ˆÂÌË Ì‡ ÛÒÎÛ„ËÚÂ Ì‡ ÚÂËÚÓËˇÚ‡ Ì‡ Ó·-
˘ËÌ‡ —‡‰Ó‚Ó, ‰‡ Á‡ÔÎ‡ÚË Ú‡ÍÒ‡ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 210.00
(‰‚ÂÒÚ‡ Ë ‰ÂÒÂÚ) ÎÂ‚‡.

                           ƒ»Ã»“⁄– «ƒ–¿¬ Œ¬
                                 Ã≈“ Õ¿Œ¡Ÿ»Õ¿

—¿ƒŒ¬Œ
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Хората ще дават заеми като
търговските банки, като ще
могат да избират кой бизнес
да финансират със спестявани-
ята си чрез лицензирани он-
лайн платформи. Така ще може
да получават доходност от
парите си, много по-висока от
лихвите по банковите депози-
ти. Това предвиждат промени
в Закона за публичното пред-
лагане на ценни книжа, които
са пуснати за обществено
обсъждане. Те са подготвени,
за да бъде приложен нов рег-
ламент на ЕС за колективното
финансиране. Според регла-
мента на ЕС “колективно фи-
нансиране” означава срещане-
то на интересите на инвести-
торите със създателите на про-
екти с необходимост от финан-
сиране чрез използването на
онлайн платформа. Например
предприемач обявява на он-
лайн платформата, че има нуж-

Физически лица ще дават
заеми като банки

ППреките чужди инвестиции в България от яну-
ари до септември са 852,6 млн. евро, като намаляват
с 1,35 млрд. евро (-61,3%) спрямо същия период на
2020 г., обявиха от БНБ. Привлеченият дялов капи-
тал (вноски на чуждестранни компании в капитала на
български фирми и плащания по сделки с имоти) до
септември е 50 млн. евро, като намалява с 80% (-193
млн. евро) на годишна база. Нетните чуждестранни
вложения в имоти в страната са отрицателни в раз-
мер на минус 3,7 млн. евро. Това означава, че чужден-
ци продават имотите си в България. Реинвестираната
печалба от чуждестранни компании в техните друже-
ства в България до октомври възлиза на 1,219 млрд.
евро при 693,5 млн. евро година по-рано.

Промяната в нетните задължения между българ-
ски дружества с чуждестранно участие и чуждите
инвеститори е отрицателна и възлиза на минус 416,5
млн. евро. Това показва, че българските дружества
връщат кредити, предоставени им от чужбина. Най-
големите нетни преки чужди инвестиции до септем-
ври са от Люксембург (+367,1 млн. евро), Германия
(+256,5 млн. евро) и Австрия (+147,4 млн. евро).

Онлайн платформи ще свързват нуждаещите се
от кредити с хората с пари в брой

да от финансиране в размер на
5 млн. лв. за построяването на
нова сграда. Така всички хора
или фирми, които са готови да
финансират проекта, могат
чрез онлайн платформата да
му отпуснат финансиране спо-
ред възможностите си. Някой
може да участва в проекта с
10 хил. лв., а друг с 100 хил.
лв. или с 1 млн. лв., докато бъде
набрана необходимата сума.
Колективното финансиране
може да става чрез заеми или
чрез емитиране на облигации
от страна на предприемачите,
които имат нужда от финанси-
ране. Онлайн платформите за
колективно финансиране ще
бъдат лицензирани от Комиси-
ята за финансов надзор.

Организаторът на онлайн
платформа за колективно фи-
нансиране ще трябва да прави
оценка на всеки проект, който
търси средства от инвестито-

рите. От риска ще се определя
лихвата за финансирането.
Както при отпускането на за-
еми от банките, дадените от
инвеститорите пари за конкре-
тен проект няма да бъдат га-
рантирани като депозитите.
Организаторите на онлайн
платформи ще трябва обаче да
гарантират със собствен капи-
тали или със застраховка, че
съвестно ще проверяват про-
ектите, които търсят финанси-
ране. Те трябва да проверяват
дали създателят на проекта е
осъждан, както и да прегледат
счетоводните му документи.
Организаторите на платфор-
мите ще носят отговорност
при груба небрежност при
оценката на активи, ценообра-
зуването на заем или изчисля-
ването на кредитна оценка на
всеки проект.

След затишието през 2020
г. - първата година на панде-

мията, тегленето на бързи кре-
дити през последните месеци
силно е нараснало. С това оба-
че нараства и броят на необ-
служваните заеми, показва ста-
тистиката на БНБ за фирмите,
специализирани в бързи кре-
дити.

Най-голям е ръстът при
заемите със срок на връщане
до 1 година - почти 40%. В
края на септември тези креди-
ти достигат 888,6 млн. лв. - с
250 млн. лв. повече от септем-
ври м.г., а в сравнение с второ-
то тримесечие на тази година
увеличението е с 12,1% (95,8
млн. лв.). Вземанията по кре-
дити със срок на връщане от 1
до 5 години са за 831,8 млн.

лева, което е с 10% повече от
преди година, а тези с над 5-
годишен матуритет са 1,486
млрд. лв и при тях ръстът е
8%. Общо в края на септември
вземанията на дружествата за
бързи кредити са 3,488 млрд.
лв. (2,7% от БВП), което е с
16,5% повече отпреди година.
Бързи кредити основно теглят
домакинствата. Въпреки значи-
телно по-високите лихви в
сравнение с банковите потре-
бителски заеми, те са търсени
от граждани, които заради
лоша кредитна история или
заради това, че не работят на
постоянен трудов договор,
нямат достъп до банково фи-
нансиране.

Започва пълна диги-
тализация на Имотния
регистър, ще бъде скани-
ран всеки акт, който не
е в информационната
система на регистъра,
тоест всички актове от-
преди 2009 г. Това за-
явява изпълнителният
директор на Агенцията
по вписванията Даниела
Митева, цитирана от
ведомството. Целта е с
дигитализацията всеки
нотариален акт от
възникването на имота -
ипотека, делба, договор
за наследство, да е
достъпен в електронен
вид. За сериозната ре-
форма държавата очаква
финансиране по Плана
за възстановяване и ус-
тойчивост.

Даниела Митева

Започва дигитализация на имотния регистър

Вече са изплатени на
небитови потребители 4
млн. лв. компенсиции за
скъпия ток, обяви ми-
нистърът на енергетика-
та Андрей Живков, кой-
то отчете, че министер-
ството е подписало до-
говори за изплащането
на помощта с почти
всички доставчици на
електроенергия.

Служебният кабинет
реши да намали дължи-
мия дивидент към
държавния бюджет от
АЕЦ “Козлодуй” в раз-
мер на 450 млн. лв. и с
тях да бъдат компенси-
рани заради драстично-

Чуждите инвестиции
намаляха с 61% 1990 г. Сега не можеш

да намериш никакъв акт
за имота в електронната
система ИКАР. А кога-
то са качени, ще можеш
да проследиш цялата
хронология на имота, на
собствениците, ще имаш
пълната картина в елек-
тронен вид, с едно нати-
скане на бутона. В мо-
мента за издаване на
УВТ служителите ровят
из архивите, а след диги-
тализацията ще става с
натискане на едно коп-
че. Както е в Търговския
регистър - по ЕИК изли-
за пълната информация
за търговеца, заедно с
фирменото дело, така ще
бъде за всеки имот в
България”, обясни ди-
ректорът на агенцията.

Вече палщат компенсации за скъпия ток

Това ще е колосален
труд и революция в
имотните отношения,
каза Митева. “Купуваш

си имот, строен през
1922 г., извършвани са
сделки през 1940 г.,
1950 г., обаче не и след

то увеличение на цената
на тока около 630 000
небитови крайни клиен-
ти. Освен фирми сред
тях са и болници, учеб-
ни заведения, общински
структури и др., които
от 1 юли купуват елект-
роенергията от свобод-
ния пазар. Размерът на
компенсацията е 110 лв.
за всеки изразходван
мегаватчас през октом-
ври, ноември и декем-
ври. Тази помощ не за-
сяга битовите абонати -
домакинствата, за които
цената на тока се опре-
деля от КЕВР.

По-голямата част от

бизнеса - 80%, ще полу-
чи помощта през декем-
ври с ноемврийските
сметки за ток. Тогава
фирмите ще получат
компенсациите за два
месеца накуп, заяви ми-
нистър Андрей Живков.
Първоначално очакване-
то бе това стане още
този месец с октомврий-
ските фактури, но мяр-
ката се забави, защото
трябваше да се получи
одобрение от Брюксел.

Заедно с тези ком-
пенсации фирмите, ко-
ито не са избрали свой
доставчик на електрое-
нергия и заради това в

момента плащат по най-
високата тарифа на до-
ставчик от последна ин-
станция, ще получат и
между 15 и 30 лв. нама-
ление на цената на ме-
гаватчас.

Това стана възможно,
след като КЕВР промени
методиката, по която се
изчислява цената на тока
от доставчик последна
инстанция. “С тези две
мерки България е стра-
ната в ЕС с най-големи
компенсации, дадени
от държавата заради
поскъпването на елект-
роенергията”, заяви ми-
нистър Андрей Живков.
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Жителите на едноименната
бразилска столица отбелязаха
на 20 ноември Деня на паметта
на коренното население и
чернокожите. Този ден се
отбелязва всяка година на тази
дата, която съвпада с гибелта
през 1695 г. на един от героите
на борбата на коренното
население срещу робството
Зумби дос Палмарес

ЕС трябва да окаже на-
тиск върху София заради
възраженията й срещу при-
съединяването на Републи-
ка Северна Македония към
Съюза, а оттам и на Алба-
ния. Това каза в интервю за
Македонската информаци-
онна агенция (МИА) проф.
Чарлз Купчан, старши
сътрудник в Съвета по
външни отношения във Ва-
шингтон. Според скопския
в. “Нова Македония”, така
политологът окуражавал
американския президент
Джо Байдън да продължи да
изразява това мнение.

Професорът смята, че
България и другите прави-

ЕС да притисне София
заради РС Македония
Това настоява политолог от
САЩ, харвардски възпитаник
може да наследи Заев

телства в региона трябва да
се ангажират с демократич-
ни реформи и борба с ко-
рупцията, за да се разрешат
недоразуменията със Со-
фия, тоест РС Македония и
Албания да започнат прего-
вори за присъединяване към
ЕС. Той също така изпрати
послание до правителствата
в региона да спрат “нацио-
налистическите игри”.
“Насърчавам всички прави-
телства в региона, включи-
телно България, да спрат да
играят исторически и наци-
оналистически игри и да за-
почнат да работят усилено
за демократично развитие и
вътрешни реформи”, каза

Купчан.
Междувременно 47-го-

дишен икономист, учил в
Харвард, е сред фаворитите
за премиерския пост на мя-
стото на Зоран Заев. Това
предаде БГНЕС, уточнявай-
ки, че тази информация все
още не е потвърдена офици-
ално. Става дума за зам-фи-
нансовия министър в сегаш-
ното правителство Димитър
Ковачевски. Той вече е уча-
ствал заедно със Заев в
петъчните преговори с ли-
дера на албанската форма-
ция “Алтернатива” Африм
Гаши, която се очаква да се
включи в новата правител-
ствена коалиция, но с нов
премиер. Димитър Ковачев-
ски, родом от гад Куманово,
е доктор на икономическите
науки. Той е учил в САЩ, а
през 2011 г. специализирал
в бизнес училището в Хар-

вард. Преди да заеме поста
на зам-министър той е ра-
ботил в редица телекомуни-
кационни оператори като
Дойче телеком, One-vip и
A1.

РС Македония отделя
специално внимание на из-
граждането на жп линията
до България, заяви ресорни-
ят министър Благой Бочвар-
ски, цитиран от МИА. За
целта в бюджета са предви-
дени 2,576 млрд. денара.
Очаква се през първото три-
месечие на следващата годи-
на да се избере изпълнител
и да започне строителство-
то на двата участъка от
Куманово до Беляковце и от
Беляковце до Крива Палан-
ка. “Ще продължим да
поддържаме и железопътна-
та инфраструктура по Ко-
ридор 10”, уточни Бочвар-
ски.

Говорителят на Кремъл Дмитрий Песков упрекна САЩ, че
подклаждат “истерия” за евентуално руско нахлуване в Украйна.
“Тази истерия се раздухва изкуствено. Тези, които са докарали
въоръжените си сили от чужбина, ни обвиняват в необичайна
военна активност на собствената ни територия. Това са Съеди-
нените щати”, заяви Песков по държавната телевизия. Самият
Владимир Путин заяви в четвъртък, че Западът “ескалира” кон-
фликта в Украйна, като провежда учения в Черно море и прелита
с бомбардировачи близо до границите й.

Коментарът на Песков идва, след като в събота държавният
секретар на САЩ Антъни Блинкен отказа да каже дали разузна-
ването на САЩ смята, че Путин има за цел да заграби земя от
Украйна. Междувременно американската телевизия Си Би Ес
Нюз, позовавайки се на информирани служители, твърдят, че
руското “нахлуване зависи от студеното време”. Вероятността
от “нахлуването “ нараствала “със застудяването на времето”,
предаде РИА Новости.

САЩ раздухват истерия
с руската заплаха

СНИМКИ БГНЕС

Служители по чистотата в Ерусалим и полицаи разчистват мястото в Стария град, където
палестинец откри огън срещу евреи. Загинал е цивилен жител, а други трима бяха ранени, като двама
от тях са полицаи. Ликвидиран е стрелецът, който е жител от източната част на града

Делегация на СЗО посети
бежански лагер в Беларус

Делегация на СЗО посети логистичния център “Брузги”,
където са настанени бежанци от беларуско-полската граница.
Делегацията се запозна с условията, в които спят мигрантите, и
с организацията на храненето им. Освен това представители на
СЗО разговаряха с лекарите, работещи в лагера. “Ако случаят с
даден мигрант е сложен, го отвеждаме в градската болница в
Гродно”, казаха медиците. Според тях през последните дни око-
ло 100 души са били хоспитализирани, предимно с пневмония и
обостряне на диабет. Полша не изключва пълното затваряне на
границата с Беларус заради миграционната криза, заяви полски-
ят премиер Матеуш Моравецки след среща с естонската му
колежка Кая Калас в Талин, предава РИА Новости. В момента
Полша е затворила само един контролно-пропускателен пункт -
“Кузница”. Полският премиер се надява, че беларуските власти
ще разрешат кризата, като изпратят мигрантите у дома. “Искаме
да дадем шанс на Лукашенко да направи крачка назад и да върне
мигрантите в страните им на произход”, каза той.

75 мигранти загинаха
в Средиземно море

Повече от 75 мигранти, тръгна-

ли към Европа с лодка, се удавиха

в Средиземно море край бреговете

на Либия. 15 били спасени от ри-

бари. Досега тази година в Среди-

земно море са загинали над 1 300

души. След убийството на лидера

Муамар Кадафи през 2011 г. Либия

престана да функционира като

единна държава и се превърна в

транзитен пункт за нелегални

мигранти към ЕС. Междувременно

600 мигранти от 12 страни бяха

спасени в Мексико. 145 жени и 455

мъже били натъпкани в ремарке-

тата на 2 тира. Те са от Цент-

рална Америка, Африка и Индий-

ския субконтинент.

4 жертви на наводнения
в Канада

Броят на загиналите от ре-

кордните наводнения в Западна

Канада нарасна до 4, като пети

човек все още е в неизвестност,

предадоха медиите. Наводнения и

свлачища повредиха или унищожи-

ха пътища и мостове. Тази седми-

ца се очакват още силни дъждове

в региона, който по-рано през го-

дината беше засегнат от рекордна

гореща вълна и последвали опусто-

шителни горски пожари.

В Чили избират
парламент и президент

Чилийците трябва да изберат

155 депутати и 27 от 43 сенатори.

Право на глас в страната имат

14,5 милиона души. Местните гла-

суват и за президент. За поста се

борят 7 кандидати. Според проуч-

ванията бившият лидер на сту-

дентските протести Габриел Бо-

рик, който се кандидатира от

лявата коалиция “Аз одобрявам

достойнството”, и ултраконсер-

вативният политик Хосе Антонио

Каст от дясната Републиканска

партия са смятани за фаворити в

надпреварата.

Масово бягство
от затвор в Конго

Затворници избягаха масово от

претъпкан стар затвор в западна-

та част на Конго, съобщиха вла-

стите. Най-малко един надзира-

тел е убит. Двама въоръжени мъже

са пристигнали на входа на затво-

ра в Матади, подчинили са охрана-

та и са отворили главната порта.

Това позволило на голям брой

задържани да избягат.
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4122 „. —‡‰Ó‚Ó, ÛÎ. ì»‚‡Ì ¬‡ÁÓ‚î π 2, ÚÂÎ. ˆÂÌÚ‡Î‡: 03118/26 01 Ë 03118 21 71;
Ù‡ÍÒ 03118/25 00, ÂÎ. ‡‰ÂÒ: obsadowo@abv.bg

— ˇ‚ÌÓ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÔÂ‰ÓÒÚ‡‚ˇÌÂ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ Ì‡ Ó·-
˘ËÌÒÍÓ ËÏÛ˘ÂÒÚ‚Ó, Ì‡ ÓÒÌÓ‚‡ÌËÂ «‡ÔÓ‚Â‰ π 339/
18.11.2021 „. Ì‡ ÍÏÂÚ‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡ —‡‰Ó‚Ó, Í‡ÍÚÓ ÒÎÂ‰‚‡:
ƒ‡ ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â ÔÛ·ÎË˜ÌÓ ÓÔÓ‚ÂÒÚÂÌ Ú˙„ Ò ˇ‚ÌÓ Ì‡‰‰‡‚‡-
ÌÂ Á‡ ÓÚ‰‡‚‡ÌÂ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ ÔË ÛÒÎÓ‚ËˇÚ‡ ÔÓ ˜Î.109 ÓÚ
«‡ÍÓÌ‡ Á‡ ÙËÁË˜ÂÒÍÓÚÓ ‚˙ÁÔËÚ‡ÌËÂ Ë ÒÔÓÚ Á‡ ÓÚ‰‡‚‡ÌÂ
Ì‡ Ó·˘ËÌÒÍË ËÏÓÚ ÔÛ·ÎË˜Ì‡ Ó·˘ËÌÒÍ‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ, ÔÂ‰-
ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘‡: ÒÔÓÚÂÌ ÍÓÏÔÎÂÍÒ - ÒÚ‡‰ËÓÌ, Ò ÔÎÓ˘ 35 910
Í‚.Ï, ‚Â‰ÌÓ Ò Â‰ÌÓÂÚ‡ÊÌ‡ Ï‡ÒË‚Ì‡ Ò„‡‰‡  Ò˙·ÎÂÍ‡ÎÌˇ,
Ò˙Ò Á‡ÒÚÓÂÌ‡ ÔÎÓ˘ 98 Í‚.Ï, ÔÓÒÚÓÂÌ‡ ‚  ÛÂ„ÛÎË‡Ì
ÔÓÁÂÏÎÂÌ ËÏÓÚ I-58, 59 ‚ Í‚. 3 ÔÓ ÔÓ‰Ó·ÌËˇ ÛÒÚÓÈ-
ÒÚ‚ÂÌ ÔÎ‡Ì Ì‡ ÒÂÎÓ  ‡ÚÛÌËˆ‡, Ò  Ô˙‚ÓÌ‡˜‡ÎÌ‡ Ì‡ÂÏÌ‡
ˆÂÌ‡ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 200.00 ÎÂ‚‡, ·ÂÁ ‚ÍÎ˛˜ÂÌ ƒƒ—.

√ÓÂÓÔËÒ‡ÌËˇÚ ËÏÓÚ ÒÂ ÓÚ‰‡‚‡ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ Á‡ ÒÓÍ ÓÚ
10 (‰ÂÒÂÚ) „Ó‰ËÌË.

Œ·ÂÍÚ˙Ú ÒÂ ÔÂ‰Ì‡ÁÌ‡˜‡‚‡ Á‡ ÒÔÓÚÌ‡ ‰ÂÈÌÓÒÚ.
“˙ÊÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ ‚ÍÎ˛˜‚‡ ÒÎÂ‰ÌÓÚÓ:
1. Œ·ˇ‚‡.
2. –Â¯ÂÌËÂ π 276/15.10.2021 „. Ì‡ Œ·— - —‡‰Ó‚Ó,

‚ÁÂÚÓ Ò ÔÓÚÓÍÓÎ π 26.
3. ¿ÍÚ Á‡ ÔÛ·ÎË˜Ì‡ Ó·˘ËÌÒÍ‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ π 74/

18.02.2016 „.
4. —ÍËˆ‡.
5. œÓÂÍÚ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡ Á‡ Ì‡ÂÏ.
«‡‰˙ÎÊËÚÂÎÌ‡ ‰ÂÔÓÁËÚÌ‡ ‚ÌÓÒÍ‡ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 200

ÎÂ‚‡.
“‡ÍÒ‡ Á‡ ÔÓÎÛ˜‡‚‡ÌÂ Ì‡ Ú˙ÊÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ

200.00 ÎÂ‚‡ Ò ‚ÍÎ˛˜ÂÌ ƒƒ—.
“‡ÍÒ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„ 50.00 ÎÂ‚‡.
—Ú˙ÔÍ‡ Á‡ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 20 (‰‚‡‰ÂÒÂÚ) ÎÂ‚‡.
—Ô‡‚ÍË Ë ‚ÂÏÂ Á‡ Ó„ÎÂ‰ Ì‡ „ÓÂÓÔËÒ‡ÌËˇ ËÏÓÚ:

‚ÒÂÍË ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ÓÚ 8.00 ‰Ó 12.00 ˜‡Ò‡ ‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡
Œ·˘ËÌÒÍ‡ ‡‰ÏËÌËÒÚ‡ˆËˇ „. —‡‰Ó‚Ó, ÛÎ. ì»‚‡Ì ¬‡ÁÓ‚î
π2 ‚ ÓÚ‰ÂÎ ì”Ô‡‚ÎÂÌËÂ Ì‡  ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚÚ‡î.

“˙„˙Ú ˘Â ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â Ì‡ 07.12.2021 „. ÓÚ 10.30 ˜‡Ò‡
‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡ Œ·˘ËÌÒÍ‡ ‡‰ÏËÌËÒÚ‡ˆËˇ „. —‡‰Ó‚Ó, ÛÎ.
ì»‚‡Ì ¬‡ÁÓ‚î π 2. —ÎÂ‰‚‡˘ Ú˙„ Ì‡ 14.12.2021 „. ÓÚ
10.30 ˜‡Ò‡. ¬ Ú˙„‡ ÏÓ„‡Ú ‰‡ Û˜‡ÒÚ‚‡Ú ‚ÒË˜ÍË ·˙Î„‡ÒÍË
Ë ˜ÛÊ‰ÂÒÚ‡ÌÌË ÙËÁË˜ÂÒÍË Ë ˛Ë‰Ë˜ÂÒÍË ÎËˆ‡.

ÃÓÎ·Ë Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ˘Â ÒÂ ÔËÂÏ‡Ú ‚ ÒÓÍ ‰Ó 16.00 ˜‡Ò‡
Ì‡ 06.12.2021 „. Ë ‰Ó 16.00 ˜‡Ò‡ Ì‡ 13.12.2021 „.

 ˙Ï ÏÓÎ·‡Ú‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ Í‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ ÔËÎ‡„‡Ú Ë ÒÎÂ‰-
ÌËÚÂ ‰ÓÍÛÏÂÌÚË, ÔÓÒÚ‡‚ÂÌË ‚ ÌÂÔÓÁ‡˜ÂÌ Á‡ÔÂ˜‡Ú‡Ì ÔÎËÍ
Ò Ì‡‰ÔËÒ Ì‡ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú‡ (ËÏÂ Ë ‡‰ÂÒ) Ë ÔÂ‰ÏÂÚ‡  Ì‡
Ú˙„‡.

Œ¡fl¬¿ Á‡ œ”¡À»◊≈Õ  “⁄–√

«‡ ˛Ë‰Ë˜ÂÒÍË ÎËˆ‡ Ë Â‰ÌÓÎË˜ÌË Ú˙„Ó‚ˆË (≈“):
1. —˙‰Â·ÌÓ Â¯ÂÌËÂ Á‡ Â„ËÒÚ‡ˆËˇ Ë Û‰ÓÒÚÓ‚ÂÂÌËÂ

Á‡ ‡ÍÚÛ‡ÎÌÓ Ò˙ÒÚÓˇÌËÂ ËÎË ≈» .
2.  ÒÂÓÍÓÔËÂ ÓÚ ÎË˜Ì‡ Í‡Ú‡ Ì‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘Ëˇ

Û˜‡ÒÚÌËÍ‡.
3. ƒÓÍÛÏÂÌÚ Á‡ ‚ÌÂÒÂÌ‡ ‰ÂÔÓÁËÚÌ‡ ‚ÌÓÒÍ‡ (ÓË„ËÌ‡Î).
4. œÎ‡ÚÂÌ‡ Ú‡ÍÒ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„ - 50.00 ÎÂ‚‡

(ÍÓÔËÂ).
5.  ‚ËÚ‡ÌˆËˇ Á‡ Á‡ÍÛÔÂÌ‡ Ú˙ÊÌ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ (ÍÓ-

ÔËÂ).
6. œÓ„‡Ï‡ Á‡ ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂ Ì‡ ÒÔÓÚÌËˇ Ó·ÂÍÚ, ÍÓˇÚÓ

ÔÂ‰‚ËÊ‰‡ ÒÂ‰ÒÚ‚‡ Á‡ Á‡ÔÎ‡˘‡ÌÂ Ì‡ Ì‡ÂÏ‡ Á‡ ÒÓÍ‡ Ì‡
‰Ó„Ó‚Ó‡.

7. œÎ‡Ì Á‡ ÔÓÎÁ‚‡ÌÂ Ì‡ ÒÔÓÚÌËˇ Ó·ÂÍÚ Á‡ Ô˙‚ËÚÂ 5
(ÔÂÚ) „Ó‰ËÌË ÓÚ ÒÓÍ‡ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡ Á‡ Ì‡ÂÏ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎËÁË‡Ì

ÔÎ‡Ì Á‡ ÓÒÚ‡Ì‡ÎËˇ ÒÓÍ.
8. ƒÓÍ‡Á‡ÚÂÎÒÚ‚‡ Á‡ ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚËÚÂ Á‡ ‡Á‚ËÚËÂ Ì‡

ÒÔÓÚÌ‡Ú‡ ‰ÂÈÌÓÒÚ Ë Á‡ ÔÓÒÚË„Ì‡ÚËÚÂ ÒÔÓÚÌË ÂÁÛÎÚ‡ÚË.
«‡ ÙËÁË˜ÂÒÍË ÎËˆ‡:
1.  ÒÂÓÍÓÔËÂ ÓÚ ÎË˜Ì‡ Í‡Ú‡ Ì‡ Û˜‡ÒÚÌËÍ‡ (Á‡ ÔÂ‰-

ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘Ëˇ Û˜‡ÒÚÌËÍ‡ - Ô˙ÎÌÓÏÓ˘ÌÓ).
2. ƒÓÍÛÏÂÌÚ Á‡ ‚ÌÂÒÂÌ‡ ‰ÂÔÓÁËÚÌ‡ ‚ÌÓÒÍ‡ (ÓË„ËÌ‡Î).
3. œÎ‡ÚÂÌ‡ Ú‡ÍÒ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„ - 50.00 ÎÂ‚‡

(ÍÓÔËÂ).
4.  ‚ËÚ‡ÌˆËˇ Á‡ Á‡ÍÛÔÂÌ‡ Ú˙ÊÌ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ (ÍÓ-

ÔËÂ).
5. œÓ„‡Ï‡ Á‡ ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂ Ì‡ ÒÔÓÚÌËˇ Ó·ÂÍÚ, ÍÓˇÚÓ

ÔÂ‰‚ËÊ‰‡ ÒÂ‰ÒÚ‚‡ Á‡ Á‡ÔÎ‡˘‡ÌÂ Ì‡ Ì‡ÂÏ‡ Á‡ ÒÓÍ‡ Ì‡
‰Ó„Ó‚Ó‡.

6. œÎ‡Ì Á‡ ÔÓÎÁ‚‡ÌÂ Ì‡ ÒÔÓÚÌËˇ Ó·ÂÍÚ Á‡ Ô˙‚ËÚÂ 5
(ÔÂÚ) „Ó‰ËÌË ÓÚ ÒÓÍ‡ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡ Á‡ Ì‡ÂÏ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎËÁË‡Ì

ÔÎ‡Ì Á‡ ÓÒÚ‡Ì‡ÎËˇ ÒÓÍ.
7. ƒÓÍ‡Á‡ÚÂÎÒÚ‚‡ Á‡ ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚËÚÂ Á‡ ‡Á‚ËÚËÂ Ì‡

ÒÔÓÚÌ‡Ú‡ ‰ÂÈÌÓÒÚ Ë Á‡ ÔÓÒÚË„Ì‡ÚËÚÂ ÒÔÓÚÌË ÂÁÛÎÚ‡ÚË.
«‡·ÂÎÂÊÍ‡:
1. —ÔÂ˜ÂÎËÎËˇÚ Ú˙„‡ ÔË ÔÓ‰ÔËÒ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡

Á‡ Ì‡ÂÏ, Ò˙„Î‡ÒÌÓ  ˜Î. 29, ‡Î. 8 , Ú. 2 ÓÚ Õ‡Â‰·‡ π 4
Ì‡ Œ·— - —‡‰Ó‚Ó Á‡ ÓÔÂ‰ÂÎˇÌÂ Ë ‡‰ÏËÌËÒÚË‡ÌÂ Ì‡
ÏÂÒÚÌË Ú‡ÍÒË Ë ˆÂÌË Ì‡ ÛÒÎÛ„ËÚÂ Ì‡ ÚÂËÚÓËˇÚ‡ Ì‡ Ó·˘Ë-
Ì‡ —‡‰Ó‚Ó, ‰‡ Á‡ÔÎ‡ÚË Ú‡ÍÒ‡ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 210.00 (‰‚ÂÒÚ‡
Ë ‰ÂÒÂÚ) ÎÂ‚‡.

ƒ»Ã»“⁄– «ƒ–¿¬ Œ¬
   Ã≈“ Õ¿ Œ¡Ÿ»Õ¿ —¿ƒŒ¬Œ

Китай ограничава
връзките с Литва

Половин милион европейци са
застрашени от КОВИД-смърт

Полицай в Ротердам оглежда поразиите от
изстъпленията на антиваксърите

СНИМКА БГНЕС

Около половин мили-
он души ще умрат от
КОВИД-19 в Европа,
ако не бъдат затегнати
мерките, заяви Ханс
Клуге от СЗО в интер-
вю пред Би Би Си. Орга-
низацията е много раз-
тревожена от увеличава-
щата се скорост на раз-
пространението на зара-
зата на континента. Екс-
пертите препоръчват да
продължи носенето на
предпазни маски и да се
ваксинират всички, кои-
то все още не са го на-
правили. Рискът от ряз-
ко увеличаване на случа-
ите идва и от наближа-
ващата зима, ниските
нива на имунизиране в
редица страни, сред ко-
ито България и Румъния
и появата на по-инфек-
циозни щамове.

Властите в редица
държави вече засилиха
ограниченията. Дания
отново въведе зелените
сертификати за посеще-
ние на кина, нощни клу-
бове, ресторанти и съби-
тия с участието на пове-
че от 2000 човека. В
Австрия ваксинацията
ще стане задължителна
от 1 февруари 2022 г.
съобщи канцлерът Алек-
сандер Шаленберг. При-
чина за решението му
станаха регистрираните
15 000 нови случая и
седмична заболеваемост
от 991 души на 100 000.
В понеделник се въвеж-

На континента се засилват както мерките, така и протестите срещу тях нията в Нидерландия.
Демонстрацията в Хага
се превърна в бунт,
подобно на тази в Ротер-
дам, отбелязваха ме-
диите. Протестиращите
хвърляха камъни и фой-
ерверки по полицията и
подпалиха велосипеди,
превръщайки протестите
в насилствени за втора
поредна нощ.

Полицията арестува
най-малко един човек в
Хага, след като през деня
в други части на страна-
та протестите бяха незна-
чителни и предимно мир-
ни. Като цяло 5 полицаи
са ранени, а 28 човека са
арестувани. Припомня-
ме, че в петък вечерта
най-малко двама души
бяха ранени, след като
служителите на реда
стреляха по протестира-
щите, а 51 бяха аресту-
вани след вълна на наси-
лие в Ротердам.

да 20-дневен локдаун за
всички граждани. Хер-
берт Кикъл, лидер на
крайнодясната Партия
на свободата, каза от
своя страна, че Австрия
вече е “диктатура”, и
свика протест, на който
се събраха около 40 000
души. Той премина под
стриктно наблюдение
от полицията, която
извърши десетина арес-
та. Освен няколко дим-
ни бомби и хвърляне на
консервни кутии, демон-
страцията протече спо-
койно. В изявление

вътрешният министър
Карл Нехамер се възму-
ти от използването на
жълти звезди с надпис
“Не съм ваксиниран” от
протестиращите, смя-
тайки, че подобен жест
“обижда милионите
жертви на нацистката
диктатура и техните се-
мейства”.

Хиляди граждани,
пристигнали в Загреб от
цяла Хърватия, протес-
тираха в центъра на гра-
да срещу епидемичните
мерки срещу КОВИД-19
и сертификатите, които
бяха въведени в държав-
ни, обществени, здравни
и социални институции.
На митинга бе нападнат
журналист.

Размирици имаше и
по време на протестите
срещу КОВИД ограниче-

Китай официално по-
нижи дипломатическите
си връзки с Литва до
ниво “шарже д’афер”,
съобщи Министерството
на външните работи.
Това бе предприето в
знак на протест, след
като Тайван откри де
факто посолство във
Вилнюс, предадоха све-
товните медии. “Китай-
ското правителство тряб-
ваше да ограничи дипло-
матическите отношения
между двете страни... за
да защити своя суверени-
тет и основните норми на
международните отноше-
ния”, се казва в изявле-
ние на ведомството. “Ли-
товското правителство
трябва да понесе всички
последици, които произ-
тичат от това”, защото
действията му “създадо-
ха лош прецедент на
международната арена”.

Пекин се противопос-
тавя на всяка официална
употреба на думата “Тай-
ван”, за да не придаде усе-
щане за международна ле-
гитимност на самоуправ-
ляващия се демократичен
остров, който възприема
като част от своята тери-
тория и обеща един ден да
го превземе.

Тайван обяви, че ще
отвори офиса през юли,
което ще бъде първото му
ново дипломатическо
представителство в Евро-
па от 18 години. Този ход
предизвика яростен отпор
от страна на Китай, който
оттегли посланика си в
Литва и поиска от Вилнюс
да направи същото, което
в крайна сметка се случи.
Азиатската страна също
спря товарните влакове за
прибалтийската държава и
прекрати да издава разре-
шения за износ на храни.
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1833 - В ШУМЕН СЕ РАЖДА ДОБРИ ВОЙНИ-

КОВ, ВЪЗРОЖДЕНЕЦ, ПИСАТЕЛ (УМИРА 1878 Г.).
Общественик, журналист, музи-
кален и театрален деец. Осново-
положник на българския театър.
През 1865 г. в Браила организира
българска любителска театрал-
на трупа. За пръв път в истори-
ята на българския театър при-
влича жени актриси. Един от уч-
редителите на Българското кни-
жовно дружество (дн. БАН).
Автор на исторически драми и комедии, сред
които най-популярна е комедията “Криворазб-
раната цивилизация”.

1906 - УМИРА ЧАРДАФОН, РЕВОЛЮЦИО-
НЕР (Р. 1860 Г.). Продан Тишков
Проданов (Чардафон) е опълченец-
поборник, участник в Руско-тур-
ската война (1877-1878). Активен
участник в Съединението на Кня-
жество България и Източна Ру-
мелия. Български офицер, майор.
За него Захарий Стоянов написва
хумористичен очерк, озаглавен
“Чардафон Великий”. Умира в
родния Габрово. Там през 1908 г. е
излят първият бронзов бюст на
Чардафон Велики.

1906 - SOS СТАВА СВЕТОВЕН СИГНАЛ ПРИ
ТЪРСЕНЕ НА ПОМОЩ. Меж-
дународният морзов сигнал за
бедствие е използван за пръв
път от немското правител-
ство в правила за радиосъоб-
щенията от 1 април 1905 г.
През ноември 1906 г. по време
на международна конференция в Берлин SOS е
включен в Международната радиотелеграфна кон-
венция. Документът влиза в сила на 1 юли 1908 г.

1913 - РАЖДА СЕ АСЕН БОСЕВ, ПИСАТЕЛ
(УМИРА 1997 Г.). Автор на детско-
юношеска литература, журналист
и преводач от руски език. Един от
учредителите и първи председател
на Българската секция на Между-
народния съвет по детската книга
към ЮНЕСКО. Съосновател и гла-
вен редактор на в. “Септемврийче”.
Редактор на в. “Стършел”.

1959 - УМИРА ЖЕРАР ФИЛИП, ФРЕНСКИ
АКТЬОР (Р. 1922 Г.). Първите си
стъпки в театъра прави на 19 г., а
в киното - на 21. Талантът му го
прави известен по цял свят, особе-
но с филми като “Фанфан Лале-
то”, “Красавиците на нощта” и
“Врящото гърне”. Театър в Берлин
носи неговото име. Всяка година в
Раматюел, където е погребан, се провежда теа-
трален фестивал в негова чест.

1963 - В ДАЛАС Е ЗАСТРЕЛЯН АМЕРИКАН-
СКИЯТ ПРЕЗИДЕНТ ДЖОН КЕНЕДИ. Джон Фиц-
джералд Кенеди
(1917-1963), нари-
чан от американци-
те JFK, остава в ис-
торията с роман-
тичен ореол. Участ-
ва във Втората све-
товна война и е и най-младият президент в ис-
торията на САЩ - на 43 г., когато е избран на
този пост. С неговото управление се свързват
Кубинската ракетна криза, изграждането на
Берлинската стена, началото на съветско-аме-
риканската надпревара в Космоса, Виетнамска-
та война и др.

2000 - УМИРА ЕМИЛ ЗАТОПЕК,
ЧЕШКИ ЛЕКОАТЛЕТ (Р. 1922 Г.).
Бегач на дълги разстояния, наречен
“Чешкият локомотив”. Печели че-
тири златни медала от Олимпий-
ските игри през 1948 г. и през 1952
г. Поставя в кариерата си 20 све-
товни рекорда на дистанции от
5000 м до 30 км.

Председател и лидер

Колкото и да са силни
подозренията, че има не-
желание за свикване на
присъствено заседание на
Националния съвет (НС)
на БСП, такова трябва да
има. Не толкова, за да бъде
констатирана оставката на
председателя на БСП Кор-
нелия Нинова и тя да бъде
отстранена от преговорния
екип с “Продължаваме
промяната” и другите уча-
стници в оформящата се
коалиция. Това поне искат
нейните противници в
партията, които не желаят
да чакат до насрочения за

22 януари конгрес.
От друга страна, този

НС досега винаги е демон-
стрирал лоялност спрямо
председателя на БСП и
няма видими причини да
смятаме, че балансът на
силите в него е рязко про-
менен. Когато един лидер
иска да се проведе честен
разговор при закрити вра-
та, то той трябва да се
проведе, независимо кол-
ко тежък ще бъде, а не да
се заменя с други форми,
като вземане на решения
“на подпис”, както сега
постъпи председателят.

Трябва да бъде прове-
дено присъствено заседа-
ние, най-вече за да се кон-
солидират позициите на
партията по време на тези
преговори. В момента
БСП създава усещането, че
влиза в тях разединена, на
фона на председател в ос-
тавка. Това не е добра ком-
бинация. Тя се подсилва и
от обявяването на стано-
вища, за които няма ясен
мандат от НС. Например
председателят Нинова

очерта две червени линии
за БСП - Северна Македо-
ния и Истанбулската кон-
венция. По първата има
консенсус в обществото,
по втората има решение на
КС. В случай на прекрач-
ване на тези червени ли-
нии от партньорите на
БСП, това може да доведе
до провал на преговорите.
Това може да донесе ня-
какъв бонус на “Позитано
20” от националистически-
те среди, но ако общество-
то остане с убеждението,
че именно БСП е виновна
да няма кабинет, на след-
ващите избори партията
ще е там, където сега е “Де-
мократична България”. В
добрия случай.

Колкото и да теорети-
зираме каква трябва да
бъде масовата лява партия,
тези разговори нямат ни-
каква практическа стой-
ност, ако тази партия ос-
тане на сегашните си нива
на подкрепа или изпадне от
парламента. Защото е
тръгнала натам. Динамика-
та на избирателната под-

крепа е красноречива.
Т.нар. твърдо ядро на БСП,
което никога през години-
те не е падало под 500
хиляди гласа, сега се топи
като лански сняг. И това
се случва, при положение
че БСП е против членст-
вото на Скопие в ЕС с це-
ната на националния ни
интерес и против джендър
идеологията. Самото чер-
таене на червени линии е
рисковано и, ако ги има, те
трябва да подчертават со-
циалния характер на пар-
тията. Я данъчна система,
я образование, я здравео-
пазване, я пенсии.

БСП трябва да бъде
част от бъдещото прави-
телство, да формира левия
му спектър, да развива
именно лявото в неговия
очертаващ се лявоцентри-
стки профил. Това е
шансът й. Това трябва да
направи лидерът на леви-
цата, с цената на компро-
миси, които да включват и
собствената му позиция.
За лидера не е важно дали
ще бъде председател.

Десни яхнаха КОВИД

Крайнодесните попу-
листи вече имат нова
опорна точка - КОВИД-
мерките. В събота Парти-
ята на свободата на Авст-
рия организира масов
протест в столицата Вие-
на заради планирания от

днес 20-дневен локдаун в
цялата страна. Това пред-
полага 8,9 милиона чове-
ка, които не са ваксинира-
ни, да останат по домове-
те си. В Загреб около 15
000 хървати скандираха
“Светът се управлява от
Бил Гейтс и соросоидите”
и “Ваксините са отрова”.

Защо крайнодесните
популисти отново яхват
вълната? Отговорът се
крие в самия въпрос: за-
щото са популисти. Те
умело се адаптират към
всяка ситуация, възполз-
ват се от нея и влизат в
ролята на “спасители”.

Досега се възползваха
от други “изгодни момен-
ти”, като световната ико-
номическа криза през

2007 г. (тогава възникна
“Алтернатива за Герма-
ния”), а бежанската вълна
от 2014 г. “издигна” Ма-
рин Льо Пен до балотаж
на президентските избори.

Като цяло неприема-
нето на различния, неза-
висимо дали заради цвета
на кожата, вероизповеда-
нието, сексуалната ориен-
тация или просто произ-
хода, допринася за създа-
ването на такива форма-
ции. Самата мисъл, че
идва някой от друга стра-
на и ще се възползва от
социалните облаги, ще ми
вземе работното място,
“ще ми замърси култура-
та”, бе сред водещите
причини за Брекзит.
Тъкмо настъпи известно

затишие, крайнодесните
популисти сякаш по-
заглъхнаха... и ето, че се
появи КОВИД-19. А по-
край него и различните
мерки, подир тях -
страхът от загубата на
свободата, фалиране на
бизнеси, дори... чипиране.

Популистите умело
заиграват с емоциите на
хората, влияят им под-
съзнателно и разумът ос-
тава на второ място. Как-
то е казал Густав Льо Бон,
“рационалното пише на-
уката, а ирационалното
пише историята”. Така се
случва и днес, този път
благодарение на КОВИД-
опорната точка. Стъпвай-
ки на нея, и “Възраждане”
влезе в парламента.

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

Георги ГЕОРГИЕВ

Таня ГЛУХЧЕВА
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    Той живя достойно и остави светла диря!

Поклон пред светлата му памет!

                           От семейството

ЕДНА ГОДИНА
от раздялата ни с

Доц. д-р МИНЧО
ХРИСТОВ НАЙДЕНОВ

Две години и половина
откак Велин Георгиев, един
от големите поети на Бълга-
рия и наш сърдечен приятел,
ни напусна. Но остави стил-
ни вулканични стихосбирки,
великолепни белетристични
страници, проникновени ли-
тературнокритически отзиви
- главно въвеждащи слова
към вечерите в създадения от
него през 1994-а Национа-
лен литературен салон “Ста-
ринният файтон”. Беше човек
на внезапните вдъхновения и

жестове. И продължава да ни
изненадва както той си знае,
макар вече да не е сред нас.
За почитателите на българ-
ското изящно слово новата
стихосбирка е една от изне-
надите.

“Седмото небе” е сбор от
два неголеми ръкописа, под-
готвени за печат от Велин
Георгиев през 80-те години
на миналия век. Единият,
“Седмото небе” (лирика), е
запазен от актрисата Богда-
на Вульпе, която в началото
на годината ми се обади с
молба да го издадем, като ми
даде и ксерокопие.

Остана да се разберем за
подробностите по издаване-
то. За съжаление, тя също се
пресели в отвъдното. Други-
ят - “Есенни песни” (лири-
ка), поетът ми бе дал преди
няколко години с думите:
“Нека стои при теб... За все-
ки случай...”. Тогава се учу-
дих на това “За всеки слу-
чай...”, а сега вече знам как-
во е означавало.

Богдана и Велин... Свърза-
ни са от седемгодишен брак
(запознават се през 1983-та
в асансьор) и дългогодишно
всеотдайно творческо при-
ятелство. “Седмото небе” е
посветено на любовта им.
Стиховете са писани не по-
рано от 1983-та до 13 юни
1987 г.

На първа страница на
“Есенни песни” е посочена
точната година: 1988. Те
продължават - в известна сте-
пен - мотивите на “Седмото
небе”. И се преливат в други
мотиви. Но единството,
струва ми се, се запазва. Има
дори и нещо формално, кое-
то го удостоверява - две сти-
хотворения са включени и в

двата ръкописа. Но под раз-
лични заглавия: в първия
ръкопис - “Ново” и “Нена-
писано писмо”, във втория,
съответно - “Диптих за соло
дует” и “Лъжа”. Към “Ново”
е добавена и втора част.
Поставени в различен кон-
текст, и двете звучат различ-
но. И затова те не са отстра-
нени от втората част, но не
само по тая причина, а и за
да са каквито са ръкописите
Велинови. Твърде много е ял
попарата на цензурата при-
живе поетът, за да си позво-
лим да го “цензурираме”,
когато вече го няма.

В ръкописа на “Седмото
небе” липсват две стихотво-
рения, видно от съдържание-
то (“Горещо” и “Ос”), както
и първите две части от лири-
ческия цикъл “В болницата”.
Но пък са добавени четири
датирани и подписани стихо-
творения (“Люлка”, “Бяла ля-
стовица”, “Хайде” и “Неиз-
пратено писмо”), липсващи в
съдържанието. Не знам как-
ва е причината да бъдат от-
странени липсващите творби
и кой точно ги е отстранил,
но фактът, че новите стихо-
творения са четири, навява
на мисълта, че са добавени
на тяхно място и че промя-
ната навярно е направена от
самия автор.

Стиховете от “Седмото
небе” ни разкриват един друг
Велин Георгиев от 80-те го-
дини на миналия век, разли-
чен от “публичния” - по-ли-
ричен, по-нежен, по-съкрове-
но интимен. А в “Есенни пес-
ни” долавяме интонации, мо-
тиви, образи, които ще се
разгръщат в поезията му
през времето нататък и ще
намерят най-плътен израз в

Прям, шеметен, автентичен
Премиера на книгата „Седмото небе”
с непубликувани стихове на Велин Георгиев

Д-р Елена АЛЕКОВА

стиховете от последните му
години. Тази книга ни при-
ближава до истинския поет -
такъв, какъвто е бил, неокас-
трен от цензори, нерендосан
от “доброжелатели”, прям,
шеметен, автентичен.

Премиерата на стихо-
сбирката “Седмото небе” ще
се състои на 22 ноември
2021 г., понеделник, от 18 ч.,

в къща-музей “Димитър Бла-
гов - Дядото” в столицата (ул.
“Лайош Кошут” 34).

Така ще съчетаем рожде-
ния ден на поета (той е ро-
ден на 21 ноември 1933 г.) с
излизането на новата му кни-
га. Стихове от книгата ще
четат приятели на поета и
почитатели на неговото
творчество.Велин Георгиев

Ученическият инсти-
тут на БАН ще проведе
своята осма научна се-
сия от 22 до 24 ноември
изцяло онлайн чрез плат-
формата Zoom. Целта на
Ученическия институт е
да даде поле за изява на
млади таланти, които да
представят свои разра-
ботки във всички облас-
ти на познанието, както
и възможност да се
срещнат с изявени уче-
ни от БАН.

Зам.-председателят
на БАН чл.-кор. Евдокия
Пашева и зам.-ми-
нистърът на образова-
нието и науката Мария
Гайдарова ще открият
инициативата на 22 но-
ември от 10 чaса.

59 ученически проек-
ти на автори от 18 града
ще бъдат представени в
осмата научна сесия в
секциите “Изкуствозна-

Изява на млади таланти
ние и изобразително из-
куство”, “Информатика,
информационни техно-
логии, технически на-
уки”, “Биология, биоме-
дицина, биоразнообра-
зие и химия”, “Хумани-
тарни и социални на-
уки”, “Математика”.
Преобладават проектите
в области като биомеди-
цина, биоразнообразие,
биология и физикохи-
мия. Сред темите на
проектите са съвсем ак-
туални като “Влиянието
на изолацията вследст-
вие на мерките против
разпространението на
КОВИД-19 върху емо-
ционалното състояние
на учениците от гимна-
зиален етап”. Тази годи-
на дейността на инсти-
тута е подкрепена от
програмата на МОН и
БАН “Образование с
наука - 2”.

ПОКЛОН ПРЕД СВЕТЛАТА ТИ ПАМЕТ!
ПОЧИВАЙ В МИР!

От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ

Д-р ХРИСТО РАШЕВ
АНДРЕЕВСКИ

На 25.10.2021 г. се навършиха
10 години

без скъпия ни съпруг, баща и сродник
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Един връх
на артистична
България
Навършиха се 95 години от рождението
на големия актьор Георги Георгиев-Гец

Покрай грижите с пандеми-
ята и изборните страсти някак
в сянка остана юбилейната 95-
годишнина от рождението на
големия български артист Ге-
орги Георгиев-Гец. Както и 25-
годишнината от неговата кон-
чина. Проблемите, които са ни
налегнали, не бива да залича-
ват почитта ни към върховете
на културна България.

Георги Георгиев-Гец е сил-
но свързан с Пазарджик. Неза-
бравимият ни актьор се озова в
нашия град през първите есен-
ни дни на 1993 година - три
години преди смъртта си, след
като бе изгонен от храма на
Мелпомена - Народния театър,
заедно с други колоси като Таня
Масалитинова, Стефан Гецов,
Славка Славова, Виолета Гин-
дева... Изгониха ги “площадна-
та демокрация” и новите “де-
мократи”. Някои от низвергна-
тите звезди, като Виолета Гин-
дева и Галя Асенова, бяха по-
литически неудобни, а други
бяха навършили възраст за пен-
сия и трябвало да се разделят с
голямата сцена.

Безпрецедентно безумие!
Гец се запъти към Кюстен-

дил, където известно време бе
под стряхата на местния те-
атър, но след това прие с не-
скрито удовлетворение покана-
та на директора на пазарджиш-
кия театър по това време Со-
тир Майноловски. И ето го -
озова се в града на Констан-
тин Величков в ранната есен
със съпругата си Цена. Идва-
нето му бе посрещнато с въо-
душевление и от местната тру-
па, и от целокупната ни обще-
ственост. Където и да се по-
явяваше Гец - на улицата, в
магазина или на пазара, на-
всякъде хората бързо разпоз-
наваха любимия актьор от те-
атъра и киното, радваха му се
усмихнати, мнозина не се
стърпяваха и търсеха да уло-
вят погледа му, да го поздра-
вят. А той едвам смогваше да
отговори на любезните мину-
вачи, като им махаше вежливо.

В театъра скоро потече не-
скончаем поток от репетиции.
На Гец бе поверена ролята на

Продрум ДИМОВ

дядо Йордан Герака от “Гера-
ците”. Гец беше играл тази
роля в Кюстендил и без уси-
лие влезе в това превъплъще-
ние. Изпълнението му допадна
изключително много на режи-
сьора проф. Надежда Сейкова,
която не криеше, че се наслаж-
дава на виртуозната му игра.
И играта му, но и скромност-
та, обаянието, вниманието и
уважението към колегите не-
имоверно сплотиха трупата на
драматичния театър на Пазар-
джик. Премиерата се превърна
в уникален театрален празник.
Финалът на пиесата взриви
залата, наелектризираната до
краен предел публика не спи-

раше да аплодира актьорите, да
изригва във възторжени скан-
дирания към главното действа-
що лице. Дъждът от ръкопляс-
кания не секваше. Никой не си
тръгваше. Публиката се даве-
ше в сълзи. Събитие, незапом-
нено в театралната история на
Пазарджик.

Тези щастливи мигове на-
вярно са топлили до сетния му
дъх големия актьор, който не
можа да се освободи от разо-
чарованието за начина, по кой-
то си тръгна от софийската
сцена. Гец безспорно е сред
най-големите творци на родна-
та Мелпомена. Запознах се с
него едва в Пазарджик. Първо

го срещах в коридорите на
театъра, където и аз имах ка-
бинет като секретар на Дру-
жеството на писателите.
Веднъж го поканих в стаята и
му предложих участие в твор-
чески срещи с нашата култур-
на общественост. Георги Геор-
гиев-Гец с готовност се съгла-
си. Не закъсня и първата му
среща с многобройните му
пазарджишки почитатели и
обожатели - в големия салон
на клубната ни организация.
Едва ли някой от присъства-
щите е очаквал, че гостът ще
подходи с толкова доверие и
откровение.

Гец разказа любопитни и
неизвестни факти от живота си
- още от времето, когато е бил
плахо балканджийче, дошло от
родното Разпоповци, когато е
добивал кураж като гимназист в
Елена и е правил първите си
изяви на театрална околийска
сцена. За следването си в
Държавното висше театрално
училище при професори като
Филип Филипов и Стефан Сърча-
джиев, за първите си стъпки с
младите си колеги Апостол Ка-
рамитев, Любомир Кабакчиев,
Георги Калоянчев, Коста Цо-
нев... За първата си поява на
сцената на Народния театър
“Иван Вазов” в ролята на моряк
от пиесата на Борис Лавреньов,
режисирана от Стефан Сърчад-
жиев... Сполуката в този дебют
го окуражава и той облича вой-
нишка униформа в драмата на
същия автор “Гласът на Амери-
ка”. А пак през 1953 г. е и

първата му роля в киното с
“Утро над родината” в ролята
на Шлосера, режисиран от Ан-
тон Маринович и Ст. Сърчад-
жиев. Така започва кариерата на
едно от най-обичаните имена на
сцената и филмовата площадка.

Мен ме покори неговата
достъпност и земност. След
няколко срещи в Клуба на акть-
ора прие на драго сърце да
направим интервю, като се раз-
брахме да му дам въпросите, а
пък той ще ми предостави от-
говорите, понеже е плътно зает
с продължителни репетиции.
Още на следващия ден “селя-
нинът с колелото” почука на
вратата ми. Порази ме краси-
вият му четлив почерк. Любо-
питно плъзнах поглед из редо-
вете и останах изумен - не от-
крих нито една правописна и
пунктуационна грешка! Изразих
възхищението си от високата
му грамотност. Той се усмихна
и обясни, че навремето учител-
ката му по литература в Елена
го е насърчавала и на класните
му пишела оценка “шест плюс”.

Още в началото се отвори
дума за неговия псевдоним.
Каза, че кръстник му е близки-
ят му приятел от студентските
години Димитър Бочев, родом
от с. Войнягово, Карловско. В
неговото село обикновено на-
зовавали Гец носещите името
Георги. Така било изписано
името му и на един от първите
афиши, което останало като
скъп спомен от отдавна почи-
налия му състудент. Разго-
ворът ни върна назад в годи-
ните, когато на третия път
влиза във висшето театрално
училище, как особено е ценял
Георги Стаматов в живота и
на сцената, говореше за изящ-
ния аристократизъм на Зорка
Йорданова, съчетан с непо-
средственост и сърдечност.
Властно го е пленявала всеот-
дайността на Константин Ки-
симов, детската наивност на
Марта Попова, завладяващата
красота на Ружа Делчева, ис-
крящата като шампанско витал-
ност на Владимир Трендафи-
лов, професионалната извисе-
ност на Иван Димов. Събесед-
никът ми не подмина усложне-
ната политическа обстановка и
не скри смущението си, че се
страхува за духовното обедня-
ване на народа ни.

По това време Гец се беше
превъплътил в десетки роли. За
да се стигне до последната - с
театър “Барбуков” в Стара За-
гора през 1996 г. в комедията
на Нил Саймън. На финала на
представлението е покосен от
инсулт...

С него си отиде цяла епоха
на българското кино и театър.В Народния театър “Иван Вазов”

С Любомир Кабакчиев в “На всеки километър”
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Двама американски
законодатели предприеха
инициатива, заради която
САЩ може да си турят
баджа Сатанински Амери-
кански Щати (или Щети,
все тая). Демократът
Стивън Коен от щата Те-
неси и републиканецът
Джо Уилсън от щата
Южна Каролина са внесли
в Камарата на представи-
телите проекторезолюция,
в която предлагат САЩ да
не признаят Владимир
Путин за държавен глава,
ако бъде преизбран на
президентските избори
през 2024 г. Тия двамата
напомнят главатари на
гангстери от Дивия Запад,
които с ритник по врата-

Юри МИХАЛКОВ

Чипиран сатанизъм в Конгреса на САЩ
американската геополити-
ка те се превръщат в зло-
вредност.

Целта е в Русия да дой-
дат либерално настроени
хора, които или да я
превърнат в просия, както
при Горбачов и Елцин, или
да я поставят в зависимост
от интересите на САЩ и
да отворят страната за
спрения при Путин грабеж
на националните богатст-
ва от транснационалния ка-
питал. Прикоткването на
Русия към Вашингтон за-
ради геополитическия му
сблъсък с Китай също вли-
за в сметките на американ-
ските стратези.

САЩ може и да не за-
качат споменатия бадж,
защото резолюцията е пре-
поръчителна и администра-
цията не е длъжна да я
изпълни. Но инициативата
илюстрира колко неизле-
чима е русофобската пси-
хопатия на Капитолия. И
нищо чудно утре там да
бъде предложен и приет
такъв проектозакон, а не
само резолюция. Може и
това да се случи, но с такъв
бадж Америка ще открие,
че е отбягвана от другите.

Българинът не се
интересува от наука

Когато някой наш спортист
се класира в челната десетица в
света, да не говорим за полуфи-
нали и финали, всички медии у
нас гърмят, народецът ликува,
всички свикнаха и с милионите,
които се въртят в спорта. Да
сте видели същия ажиотаж, ко-
гато наш учен бъде оценен сред
първите носители на световно-
то знание? Колко пъти портре-
тите на наши изследователи кра-
сят първите страници на вест-
ниците или рубриките “ексклу-
зивно” на информационните
агенции? Колко имена на воде-
щи български учени в момента
можете да изброите без запъва-
не? Най-много да се сетите за
Джон Атанасов или за Сендов,
които нямат много общо с днеш-
ния ден... Факт.

И докато световните и евро-
пейските институции се надпре-
варват да тръбят, да публикуват
доклади и прогнози за пътя на
съвременното развитие - чрез
наука, чрез наукоемка икономи-
ка, нови технологии, изкуствен
интелект и пр., какво наблюда-
ваме у нас?

В началото на ноември се
появи проучване на “Евробаро-
метър” за отношението към на-
уката и знанието на население-

то в 37 държави. И се оказа, че
всеки трети българин изобщо не
се интересува от научни откри-
тия или технологични новини.
Цели 92% никога не се задълба-
ват в научните проблеми. 40 на
сто никога не са гледали доку-
ментални филми за наука и тех-

А 73-ма наши учени прославят България, нареждайки се
на първите места сред 9 милиона изследователи в света

Велиана ХРИСТОВА

нологии и не четат статии и
списания на научна тематика.
Близо 50 процента не обсъждат
подобни теми в семейството и с
приятели. В никоя друга страна
не е толкова висок делът на
хората, които казват, че във все-
кидневието им не е нужно да
знаят какво се случва в науката.
Спрямо същото проучване от
2005 г. тази група се е увеличи-
ла с 12 пункта, а българите, за
които науката и технологиите
са важни, са намалели със 7
пункта - до 18%. Е, какво разви-
тие може да осигури такова
население на страната си?

В същото време българската
наука не стои зле в световен
мащаб. В края на миналата сед-
мица МОН съобщи, че 17 бълга-
ри са в първия един процент на
най-добрите учени в света за
цялостен научен принос, както

показва авторитетната класация
на Станфордския университет,
обхващаща над 9 милиона уче-
ни от цял свят, чиито публика-
ции са в авторитетни междуна-
родни списания, отpазени в ба-
зата данни SCOPUS. В първите
два процента на признатите в
света учени влизат още 55 наши
учени. От тях 41 работят в БАН,
11 - в Софийския университет,
5 - в ХТМУ, 4 - в МУ-София.

Освен общата класация за
цялостно кариерно развитие,
тази година Станфордският уни-
верситет публикува и класация
на най-добрите учени според
влиянието им върху развитието
на световната наука през пред-
ходната година. В първия 1% на

годишната класация за 2020 г.
има 19 български имена. Общо
48 са българските учени в първи-
те 2%.

Класацията на Станфорския
университет обхваща първите
2% от всички 22 научни облас-
ти и 176 подобласти. Общият
индикатор се изчислява въз ос-
нова на стандартизирана инфор-
мация за цитирания, цитирания
с изключени автоцитирания, H-
индекс, Hm-индекс, коригиран за
съавторство, както и за цитати
на статии в различни позиции
на авторство, уточняват от
МОН.

За класацията на Станфорд
за цялостно научно кариерно
развитие съобщи и Българската

академия на науките, където
работят 41 учени, класирани
тази година сред първите 2% на
топ науката. В миналогодишна-
та класация на Станфорд учени-
те от БАН бяха 25. А още 7
учени от висши училища в тази
група сега са членове на Събра-
нието на академиците и член ко-
респондентите на академията.
БАН обнародва и пълния
списък на изследователите, по-
падащи в челните 2 на сто на
световната наука -сиреч сред
цвета на носителите на знание-
то в света. Бих се учудила, ако
повече от петима българи, неиз-
кушени в науката, могат да ка-
жат нещо за академиците Кра-
симир Атанасов, Константин
Хаджииванов, Николай Денков,
Николай Витанов, за член-коре-
спондентите Вася Банкова, Дим-
чо Кашчиев, Станислав Васи-
лев... Вижте как по света меди-
ите отразяват класацията и как
у нас...

И още - за разлика от спор-
та, в битието на хората от на-
уката не хвърчат милиони.
Същите тези професори от
БАН, които разнасят славата на
България по света, работят за
заплати, по-ниски от средната
за страната. И никой от полити-
ците ни, които определят стату-
та на науката в държавата, не се
срамува...

та нахлуват в дома на
фермерско семейство, за
да му отмъкнат конете и
добитъка. Ако то откаже,
теглят куршума на глава-
та на семейството.

Да, Путин управлява
от 2000-та, но нито
веднъж не е нарушил кон-
ституцията и “кръвообръ-
щението” на правовата
държава. През 2020 г. ру-
ските гласоподаватели
одобриха на референдум
конституционните проме-
ни. Една от тях предвиж-
даше досегашните прези-
дентски мандати да се за-
нулят и новите да се бро-
ят от 2024 г. Така право-
вата държава дава шанса
на Путин да управлява до
2036 г. Разбира се, дали
биологията и физиология-
та ще постигнат консен-
сус с правото е друг
въпрос, но голяма е веро-
ятността това десетилетие
да мине под знака на Пу-
тин и Русия да остане ста-
билна, макар и с неизбеж-
ните трудности от хиб-
ридната война на Запада
срещу нея.

Чипираното мислене
на политическата върхуш-

ка на САЩ не може да
смели такъв управленски
маратон. То прилича на
църковната догма от
мрачното средновековие,
според която всяко откло-
нение от нея е ерес, която
трябва да бъде изпепеле-
на на клада. Но ако амери-
канските политици наис-
тина са демократи, не би
трябвало да се вайкат за
путиновия маратон. В
крайна сметка той е одоб-
рен от руския народ, а и
се движи по маршрута на
правовата държава.

Тогава защо е този ход
на двамата каубои от Кон-
греса на САЩ? Ами защо-
то демокрацията изобщо
не е светая светих за
върхушката във Вашинг-
тон, не е нейният бог. Тех-
ният “бог” са интересите
на американския хегемо-
низъм. А демокрацията се
превръща в инструмент за
тези интереси, дори кога-
то те сеят смърт, кървища,
хаос и разруха по света. В
ръцете на Вашингтон де-
мокрацията води до зло,
както показва опитът от
последните 30 години.

В края на ноември м.г.

беларуският президент
Александър Лукашенко
разкри данни на разузна-
ването за плановете на
Запада не само срещу
страната му, но и срещу
Русия. Той цитира изказ-
ване на представител на
САЩ същия месец на за-
седание с официални
представители от ЕС: “В
Русия искаме да ускорим
процеса на дезинтеграция:
местните власти трябва да
получат повече пълномо-
щия, централната власт
трябва да бъде ограниче-
на. Ще подкрепяме вътре-
шен конфликт в руското
общество. Сегашното
ръководство в Русия може

да загуби властта заради
събитията в Беларус.”

Колко сатанински се
жонглира с полезни иначе
идеи за повече регионал-
ни пълномощия и по-огра-
ничен централен контрол
- да се създадат условия за
отстраняването на Путин.
Но това неизбежно ще
доведе и до дестабилизи-
рането на Русия. САЩ се
опитват да постигнат дез-
интеграцията на Русия и
чрез мантри за правото на
протести, чрез свободата
на словото и на медиите,
чрез борба срещу коруп-
цията или за повече изби-
рателни права. Праведни
все неща, но в ръцете на
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„Чичо Коледа”
тръгва по кината
Киноманите могат да видят любимите си актьори
на живо преди премиерата на филма в зала 1 на НДК

Филип Аврамов влиза в ролята на
Чичо Коледа в новия филм с едноимен-
но заглавие на режисьора Ивайло Пен-
чев. Той ще бъде представен официал-
но на 23 ноември в зала 1 на НДК от
19 ч. в рамките на “Киномания”, научи
ДУМА от Венелина Михова, пиар на
студио “CINEMAQ”. А от 26 ноември
ще може да се гледа по кината. “Чичо
Коледа” вече грабна сърцата на вар-
ненската публика, като получи Награ-
дата на публиката на фестивала “Злат-

Софийската премиера на моноспек-
такъла на Деян Донков “Камбаната” е
едно от специалните събития, с които
“Киномания” ще изненада публиката си.
Зрителите могат да видят постановката
на 26 ноември от 19 ч. в зала 1 на НДК.
В периода от 21 до 25 ноември най-
заклетите почитатели на актьора могат
да се сдобият с билети на промоционал-
на цена. Пакетното предложение е на
стойност 50 лв. и включва два билета.
Засега не се планира друго изиграване
на представлението на софийска сцена,
след като веднъж то бе представено в
Античния театър в Пловдив.

“Камбаната” е по едноименния ро-
ман на Недялко Славов. Трагичен раз-
каз за сложния, изпълнен с драматични
препятствия път на бивш затворник,
лежал за две убийства. Изповед за ка-
тарзиса и духовното просветление на

Двутомник на Достоевски
представят в Народната
библиотека

Издателство

“Захарий Стоя-

нов”, Народната

библиотека “Св. св.

Кирил и Методий” и

Форум “България - Ру-

сия” организират пред-

ставяне на двутомника

на великия руски писател Ф. М.

Достоевски “Дневник на писателя.

1873-1880 г.”. Събитието е на

23 ноември от 12 ч. в централното

фоайе на библиотеката.

Здравко Денев
показва артпринтове
в „Къщата на София”

Изложбата “1”

- лимитирана серия

артпринтове от

илюстратора Здра-

вко Денев, се откри-

ва на 23 ноември от

19 ч. в “Къщата на

София”. Това е

първата самостоятелна изложба

на художника, а 25-те произведе-

ния са създадени през последната

година и са изпълнени в смесена

техника, научи ДУМА от Преслава

Преславова, пиар.

Вера Шандел и Ангел
Заберски трио с концерт-
спектакъл във Варна

СНИМКА ФКЦ - ВАРНА

“Magic of Marlene” (“Магията на

Марлене”) - концерт-спектакъл с Вера

Шандел и Ангел Заберски трио, ще се

състои на 30 ноември в зала 1 на

Фестивалния и конгресен център във

Варна, научи ДУМА от Виолета Фи-

липова. Участват Вера Шандел - во-

кал, Ангел Заберски - аранжименти

и роял, Борис Таслев - контрабас,

Стоян Янкулов - барабани. Всеки,

който ще си прави тест, за да по-

сети концерта, може, ако желае, да

ползва отстъпка. Тя е в размер на 10

лева от цената на билета, купен на

касата на ФКЦ - Варна.

„Библиотеката”
търси най-добрата
книга за 2021 г.

Предаването “Библиотеката”

на БНТ откри кампанията за най-

добра книга на 2021 г. Решението

е на зрителите. Всеки, който иска

да участва в гласуването, трябва

да изпрати предложението си в

страниците на предаването във

фейсбук и инстаграм или на имейл

bibliotekata@bnt.bg. По желание

може да посочи и защо избира

съответната книга. Единствено-

то условие е тя да е издадена през

2021 г. Коя е книгата на годината

ще стане ясно на 26 декември.

СНИМКА СТУДИО “CINEMAQ”

на роза” и Наградата на град Варна на
“Любовта е лудост”.

Филмът носи духа на Коледа и пре-
плита съдбите на няколко герои. В
центъра на сюжета са дете, което меч-
тае да има семейство, и мъж в костюм
на Дядо Коледа, който е загубил само-
личността си. Историята заплита съдби-
те и на таксиметров шофьор и момиче,
готово на всичко, за да осъществи меч-
тата си, улични музиканти с добро
сърце - всеки със своята любов, при-

ятелство, тъга и щастие. Следват куп
комични ситуации и всеки търси оно-
ва, за което жадува най-много - семей-
ство, прошка, любов, приятелство. Няма
как желанията им да не се сбъднат, стига
да повярват в Чичо Коледа.

“Това е една смешно-тъжна исто-
рия. Поставени са сериозни въпроси.
Идеята възникна от съсценариста Бо-
жан Петров след телевизионен репор-
таж. Надявам се зрителите да поглед-
нат и на себе си с усмивка и в крайна
сметка да си кажат: “Животът е пре-
красен!”, споделя пред Радио София
режисьорът Ивайло Пенчев.

Продуцентът - студио “CINEMAQ”,
което отбелязва и своя 25-годишен юби-
лей, отново събира големи имена от
българското кино и театралната сцена -
Малин Кръстев, Васил Банов, Свежен
Младенов, Симона Халачева, Милена
Аврамова, Стефан Денолюбов, София
Бобчева, Китодар Тодоров и е със спе-
циалното участие на Аня Пенчева. На
Филип Аврамов партнира малкият Ален
Ангелов в ролята на сирачето, който
уверено върви по стъпките на баща си
- актьора Деян Ангелов, и вече има три
пълнометражни филма зад гърба си.

Всеки, който иска да се докосне до
магията на коледния филм, може да
отиде на официалната премиера и да
види звездите на “Чичо Коледа” на чер-
вения килим.

Деян Донков пропътува дългия и мъчителен път
до човешкото сърце с „Камбаната”

СНИМКИ СТЕФАН Н. ЩЕРЕВ

героя, за светлината и силата, която му
дават любовта и вярата. “Камбаната” е
спектакъл, който разтърсва зрителя
емоционално и го възвисява духовно,
извежда го от комфорта на наблюдател
и го въвлича в силни страсти с въздей-
стващи картини на приземяваща житей-
ска реалност. Сценичното действие ни
сграбчва с мощната енергия на тотал-
ното актьорско превъплъщение на Деян
Донков, посочват от НДК. Като кон-
трапункт през спектакъла преминава
лирическата музикална тема - песента
на неговия герой Вено, изпълнявана на
живо от оркестър “Карандила”.

Актьор с неподражаемо присъствие
на сцената и екрана, Деян Донков раз-
крива вечно търсещата си творческа
същност с куража да избере сложна тема,
далеч от комерсиалното забавление.
Склонността му към експериментиране

води до особеното, кинематографично
въздействие на спектакъла. “Целта ми с
този мистичен, фантастичен, отчасти ко-
мичен, красиво поетичен, дори епичен,
крайно драматичен, а в края си - траги-
чен, разказ е да пропътувам дългия и
мъчителен път до човешкото сърце”, спо-
деля Деян Донков. “Камбаната” е теат-
рално събитие, коeто възприемаме със
сетивата и емоциите си.

Режисьор на спектакъла е Деян Дон-
ков, Пламена Иванова е в образа на Лей-
ла. Сценограф е Никола Тороманов, музи-
ка - Петя Диманова, видеодизайн - Марио
Стойнов, хореограф - Деян Георгиев,
фотограф - Стефан Н. Щерев. Със специ-
алното участие на оркестър “Карандила”.
Проектът е реализиран с финансовата под-
крепа на Министерството на културата.
Той е част от програмата “Наследство II”
на фондация “Пловдив 2019”.



Първият електронен компютър - ENIAC - заработва

през 1947 година в САЩ. Машината се използва от

американската армия, а по-конкретно - от нейната

балистична лаборатория за изчисление на сложни

траектории. Официално проектът е от 1946 година.
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Въпреки въведените противоепидемич-
ни ограничения в австрийската столица,
30 търговски улици в града светнаха в праз-
нична украса, за да вдъхват надежда на ви-
енчани в тези трудни за всички дни.

Коледните светлини по централните
улици в I район бяха официално включени
от кмета на града - Михаел Лудвиг, и пред-
седателя на Стопанската камара на Виена -
Валтер Рук. За украсата са избрани еколо-
гични и енергоспестяващи LED лампички,
които намаляват потреблението на електро-
енергия с 80 процента.

Както винаги, всяка от търговските ули-
ци има своята индивидуална коледна декора-
ция, съобразена с характера на мястото.
Традиционно, централната улица “Грабен” е
украсена с великолепни полилеи, светещи в
мека бяла светлина, под които виенчани и

Търговските улици във Виена отново грейнаха
в очакване на Рождество Христово

гостите на града посрещаха Нова година на
открито и танцуваха валс. За съжаление, за
втори пореден път тази традиция, известна
като Новогодишна пътека, отново е отменена.

Освен познатите мотиви в уличното
осветление за Коледа, тази година се доба-
вят и два нови. Ефектни гирлянди ще блес-

тят над централната улица “Тухлаубен” в
I район, а дърветата в квартал “Сервитен” в
IX район ще бъдат осветени за първи път.
Общо 1279 различни мотива са включени в
коледното осветление. А ако се подредят
всички коледни светлини една зад друга, се
получава улица, дълга над 16 километра.

Разходите за коледната украса се поемат
от Сдруженията на търговските улици, Об-
щината и Стопанската камара. Осветлението
на тридесетте търговски улици ще остане
включено до 10 януари, уточниха за ДУМА
от Ойроком-ПР София, част от мрежата за
международни връзки на Община Виена.

Подрастващите са
способни да разпознават
емоциите дори под пред-
пазните маски на лицето,
сочи швейцарско проуч-
ване, цитирано от Си Ен
Ен. В изследването са
участвали около 300 мал-
чугани на възраст между
3 и 6 години, на които са
били показани 90 изоб-
ражения на актьори, из-
разяващи радост, тъга
или гняв, като на полови-
ната от снимките те са с
предпазни маски. В по-
вечето случаи децата
съвсем правилно са оп-
ределили емоциите на
хората, независимо дали
лицата им са били скри-
ти или не, сочат данните
от изследването на екс-
перти от Университет-
ската болница в Лозана.

Общият процент на
успешно разпознаване на
емоциите е над 67 на сто,
когато актьорите са с
предпазни маски, и пове-
че от 70 на сто, когато
лицата им не са скрити.
При по-големите деца
има по-висок процент на

Експерти изследваха щрака-
нето с пръсти и установиха, че
това е най-бързото ускорение на
човешкото тяло, съобщи “Дейли
мейл”. При него върхът на изда-
ващия звук пръст достига дланта
само за 7 милисекунди, което е
20 пъти по-бързо от мигането.
Точното количество енергия е
ключово за добрия звук.

Щракането с пръсти е про-
цес с три фази - започва с прити-
скане на палеца и средния пръст,
при което енергията се натрупва
в сухожилията. Триенето между
пръстите служи като заключващ
механизъм, докато средният
пръст не премине покрай палеца
и удари дланта.

За разлика от подобните
механизми при животните, като

някои мравки и термити, при
човека по-важна роля има трие-
нето на кожата, смятат изследо-
вателите от Технологичния ин-
ститут на Джорджия.

Специалистите са използва-
ли за проучването си високо-
скоростни камери и датчици. Те
са проверили и как действат
върху него различни накрайни-
ци, включително метални, защо-
то са се вдъхновили за експери-
мента от героя Танос в “Отмъ-
стителите”. Злодеят щрака с
пръсти, за да унищожи полови-
ната човечество, но това не би
следвало да е ефикасно, след
като е с метални ръкавици, по-
неже с тях щракането на пръсти
е невъзможно, защото липсва
необходимото триене.

За ефектното щракане с
пръсти съществува “златна зона”
- търкането трябва да е оптимал-
но. При леко търкане, като с
ръкавици, няма достатъчно енер-
гия. Ако е прекалено силно,
пръстите се приплъзват бавно и
голяма част от енергията се
разпръсква като топлина.

СНИМКА KREWENKA/STEINBRENNER

Централната улица
“Грабен” в австрийската
столица е украсена с
великолепни полилеи

Разгадаха
тайната
на щракането
с пръсти

Британски експерти от лондонския
университет “Голдсмитс” са изяснили
колко трябва да трае прегръдката, за да
предизвиква възможно най-приятно
усещане, съобщи сайтът на учебното
заведение.

В изследването са взели участие
48 доброволци и още един човек, когото
те е трябвало да прегръщат. Прегръдки-
те са били с различна продължителност
- от 1,5 до 10 секунди. Участниците ос-
вен това са използвали различен начин
на прегръщане - кръстосан (когато ръце-
те им са разположени симетрично) или
по врата и талията. Тестваните субекти
също така са били със завързани очи, за
да се изключи визуално възприятие. Из-
следваните лица след това са попълнили
въпросник и са описали чувствата си по

Биолози са открили в кората на мозъка при хора и пойни птици специална
група клетки, които произвеждат сигнали няколко десетки пъти по-бързо от
всички останали неврони, съобщи пресслужбата на Орегонския университет по
здравеопазване и наука. Въпросните клетки помагат на пернатите да учат нови
песни, а на човека - да използва оръдия на труда, обясняват специалистите.

“Тези клетки са от решаващо значение за координацията и изпълнението на най-
трудните действия. Представете си пианистите - те трябва да мислят и действат
толкова бързо, че когато изпълняват музикални произведения, са принудени посто-
янно да разчитат на механичните действия и движения, които са практикували по
време на обучение”, сподели проф. Клаудио Мело от изследователския екип.

Децата разпознават
емоциите дори под
предпазните маски

успех: около една чет-
върт от малчуганите се
затрудняват да разграни-
чат тъгата от гнева и
близо 21% понякога
бъркат радостта с гняв
или мъка.

Констатациите на
швейцарските изследова-
тели противоречат на
опасенията, че използва-
нето на предпазни маски
в училищата може да на-
вреди на развитието на
по-малките деца.

Лицето не е
най-важно при
изразяването
на емоциите

Откриха уникални клетки
в мозъка на хора и птици

Резултатите от
изследването ще са полезни
за разработване на
по-подвижни протези

време на експеримента.
Оказало се, че най-приятно и топло

усещане предизвикват прегръдките с
продължителност 5-10 секунди. Като
по-малко приятна е описана прегръдка,
продължаваща една секунда. Начинът
на прегръщане не е оказал влияние
върху усещането.

Специалистите планират да про-
дължат изучаването на възприятията за
допир и да разберат кои прегръдки се
смятат за твърде дълги и кои са най-
приятни.

Определиха колко трае
идеалната прегръдка

Коледната украса
вдъхва надежда
Коледната украса
вдъхва надежда
Коледната украса
вдъхва надежда
Коледната украса
вдъхва надежда
Коледната украса
вдъхва надежда
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ТЕЛЕЦ

Добрата организация
ще ви позволи да се
справите с работата.
Бизнесът ви ще потръ-
гне.

ОВЕН

Няма да мине без ситу-
ация, в която трябва
да давате обяснение за
позиция по определен
проблем.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Ще ускорите работата
си, като я доближите
до успешен край,  но
умората ще си каже
думата.

22 май - 21 юни

РАК

Предпочитани занима-
ния ще ви направят
трудно достъпни. Не
прекъсвайте връзката с
приятели.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Наученото ще ви помог-
не сами да се защитите
от съмнения или разо-
чарования. Бъдете по-
активни.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Можете да си спести-
те ненужни вълнения,
ако по-ясно изразявате
намеренията си пред
другите.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

В интерес на големите
ви цели, които сте си
поставили, е важно да
сте психически устой-
чиви.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Могат да ви попречат
да се съсредоточите
върху приоритет. Зато-
ва отсявайте навреме
нещата.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Без трудности ще при-
ключите задача. Пред-
стои финансиране на
интересуващ ви делови
проект.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Задава се ускорено раз-
витие в професионален
и личен план. Възполз-
вайте се от контакти-
те си.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Свързването с подходя-
щи хора ще направи
възможно осъществя-
ването на проект, кой-
то ви вълнува.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Денят за някои ще се
свързва с пътуване, за
други - със семейни или
служебни ангажимен-
ти.

ХОРОСКОП

16
o
С 11

o
С 11

o
С 14

o
С 17

o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО

18
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

07.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
08.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î (Ô)
09.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
21.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
22.00 “¬ Ô‡Á‡
22.15 ÕÓ‚ËÌË (Ô)
22.45 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
23.20 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
00.30 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
01.30 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î (Ô)
02.30 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
03.20 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)
04.20 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
04.45 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

ПРОМЕНЛИВОПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО

05.55 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒ-
ÚÓ‚‡

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 100% ·Û‰ÌË
11.00  ÛÎÚÛ‡.¡√
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ-
ÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ/Ô/

14.00 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.15 ƒ‡‚‡È, ¿ÒÚÓ·ÓÈ! ‡ÌË-

Ï‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
14.30 ¬Î‡Í˙Ú Ì‡ ‰ËÌÓÁ‡‚ËÚÂ

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
15.00  Ó„‡ÚÓ Ò˙ˆÂÚÓ ÁÓ‚Â Ú‚

ÙËÎÏ /5 ÒÂÁÓÌ, 3 ÂÔ./
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
16.30 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
16.40 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÍÓÏÂÌÚ‡-

ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ-
ÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 »ÒÚÓËˇ.bg ÕËÂ ÔÂÁ

ÔÓ„ÎÂ‰‡ Ì‡ ‰Û„ËÚÂ:
¡˙Î„‡ËÚÂ ‰Ó 9 ‚ÂÍ ‚
ËÁÚÓ˜ÌËÚÂ ËÁ‚ÓË

22.00 ŒÍÚÓÔÓ‰ 4-ÒÂËÂÌ Ú‚ ÙËÎÏ
/ÍÓÔÓ‰ÛÍˆËˇ, 1997„./

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 ”ËÌÓÌ‡ ⁄Ô Ú‚ ÙËÎÏ /3

ÒÂÁÓÌ, 4 ÂÔËÁÓ‰/ (14)
00.15 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ /Ô/
00.35 100% ·Û‰ÌË /Ô/
02.25  ÛÎÚÛ‡.¡√ /Ô/
03.20 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ

20:00 ˜‡Ò‡/
04.05 ◊‡ÒÚÌËÚÂ ÏÛÁÂË ‚ ◊ÂıËˇ
04.30  Ó„‡ÚÓ Ò˙ˆÂÚÓ ÁÓ‚Â Ú‚

ÙËÎÏ /5 ÒÂÁÓÌ, 3 ÂÔ/Ô/

06.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.35 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî
13.10 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ

÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./
13.50 ìƒÓÍÚÓ ◊Û‰Óî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ.34
14.55 œÂÏËÂ‡: ì¡Ûˇ ÓÚ

Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î, Ò.12
ÂÔ.54

16.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎË-
ˆËî - ÒÂË‡Î, Ò.15

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 œÂÏËÂ‡: ì“‡ÚÍÓ‚ˆËî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.46

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.05 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌÓ ËÁ-
ÍÛ¯ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î,
ÂÔ.89

21.30 ì‘ÂÏ‡Ú‡: ¬ÂÏÂ Á‡
ÔÓ·ÛÊ‰‡ÌÂî - Ë‡ÎËÚË,
Ò.7

23.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

23.30 ì“‡ÚÍÓ‚ˆËî /Ô./ - ÒÂË-
‡Î, ÂÔ.46

00.30 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-
Ì‡î - ÒÂË‡Î, Ò.9 ÂÔ.22

01.00 ì ‡ÚÓ Ì‡ ÍËÌÓî - ÔÂ‰‡-
‚‡ÌÂ Á‡ ÍËÌÓ

01.10 ì—ÚÓÎË˜‡ÌË ÔÓ‚Â˜Âî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.12

02.20 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-
¯ÓÛ

04.30 ì“˙„Ó‚ÒÍË ˆÂÌÚ˙î -
ÒÂË‡Î, Ò.15

05.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
08.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ
08.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
09.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰ËˆË-
Ì‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ Ì‡˜ËÌ
Ì‡ ÊË‚ÓÚ

10.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ
Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË ÚÂÌ-
‰ÂÌˆËË

11.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)
11.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
14.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)
14.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏ!î

- ¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡
Ô‡ÚÌ¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

15.00 Ã˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓ
16.00 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
17.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
17.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî -

ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ
Ì‡ ËÒÚËÌ‡Ú‡

18.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî
20.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
20.30 ÃÓÒ„‡Á. ƒÂÎÓ π8:  ‡-

Ô‡Ì
21.30 œÂÏËÂ‡ Ì‡ ÒÂÁÓÌ‡

ìƒÓÍ-ÚÓÍî
22.25 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî - ‡Á-

‚ÎÂÍ‡ÚÂÎÌÓ-ÏÛÁËÍ‡ÎÌÓ
ÚÓÍ-¯ÓÛ

23.00 ìœÓÁÌÂî - ÔÛ·ÎËˆËÒÚË˜-
ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

00.00 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
03.00 Ã˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓ
04.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ
04.05 ÃÓÒ„‡Á. ƒÂÎÓ π8:  ‡-

Ô‡Ì

ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО

Още от сутринта ще започне увеличение на облачността,

което до вечерта ще обхване по-голямата част от страна-

та. Привечер на места в Западна България ще превали

дъжд. Вятърът ще е слаб, в югоизточните райони умерен,

от югозапад. Температурите ще са без съществена промя-

на, като минималните ще са между 0 и 5 градуса. Атмо-

сферното налягане ще е по-ниско от средното за месеца и

ще остане без съществена промяна.

НИМХ/БТА

ВИДИН

13c

СОФИЯ

13c

САНДАНСКИ

15c

ПЛЕВЕН

18c

РУСЕ

16c

ПЛОВДИВ

14c

ВАРНА

18c

БУРГАС

18c
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ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220;
“‡Ìˇ √ÎÛı˜Â‚‡ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245;
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207; –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206;
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈

ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg

ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

ГЛЕДАЙТЕ

EFBET ЛИГА,
XV КРЪГ
ЦСКА 1948 - Лудого-

рец 2:0 1:0 Чочев (48) 2:0
Русев (81), ЧК: Вердон (Л-
8). ЦСКА - Арда 2:1 0:1 Желев (2) 1:1
Кайседо (54) 2:1 Мазику (79); Царско
село - Славия 2:5 1:0 Балтанов (9) 1:1
Тасев (10) 1:2 Стоев (20) 1:3 Кирилов
(58) 2:3 Кавдански (74) 2:4 Макрилос
(76) 2:5 Тасев (86-д); Ботев Пд - Чер-
но море 0:2 0:1 Сердюк (35) 0:2 Алва-
рес (88); Берое - Пирин 1:1 1:0 Тун-
гара (55) 1:1 Манолев (83); снощи:
Локо Пд - Локо Сф; днес, 17.30:
Левски - Ботев Вр.

ВТОРА ЛИГА, XVIII КРЪГ
Монтана - Септември Сф 0:0; Ма-

рек - Хебър 2:0 1:0 Владимиров (11)
2:0 Каймакански (63); Септември Си-
митли - Лудогорец-2 2:1 1:0 Гогов (9-
д) 2:0 Динев (17) 2:1 Митков (87);
Миньор - Добруджа 0:0; Етър - Ли-
текс 2:1 1:0 Кнежевич (64) 1:1 Нико-
лов (67) 2:1 Станев (90+4); Спортист
- Спартак Вн 0:3 0:1 Борисов (24)
0:3 Колев (29 и 56); утре, 14.30: Ян-
тра - Левски Лом; Созопол - Мари-
ца; Ботев Пд-2 - ЦСКА 1948-2.

ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
17.30 Левски - Ботев Вр
ПО МАКС СПОРТ 2
22.00 Сарагоса - Леганес
ПО МАКС СПОРТ 3
19.30 Верона - Емполи
21.45 Торино - Удинезе
ПО МАКС СПОРТ 4
22.00 Райо Валекано - Майорка
ПО НОВА СПОРТ
ХОКЕЙ НА ЛЕД
18.30 Спартак М - Йокерит
ПО ЕВРОСПОРТ 2
КЪРЛИНГ
9.00 ЕП в Лилехамер
(групова фаза, жени)

РЕЗУЛТАТИ

Наставникът на ЦСКА Стойчо Младенов бе бе-
сен от представянето на своите футболисти срещу
Арда, въпреки победата с 2:1 след обрат в мача от
15-ия кръг. Гостите от Кърджали поведоха с 1:0
чрез Милен Желев (2), но след паузата Жорди Кай-
седо (54) и Брадли Мазику (79) донесоха успех на
“червените” пред празните трибуни на “Българска
армия”.

“Да заявя ясно и категорично и на състезателите:
такова поведение е непристойно за отбор като ЦСКА.
Ако се повтори, ще падат глави. Да забравят за такова
скандално поведение”, предупреди футболистите си
Младенов. “Първото полувреме можеха да ни вкарат
2-3 гола за 5-10 минути. Какво щяхме да правим след
това? Футболистите са наясно с нашите цели. Тук не
говорим за титуляри и резерви. С тази агресивност,
която имахме през второто полувреме, обърнахме
мача, защото сме много по-качественият отбор. Но не
можем да се уповаваме само на това. Второто полу-
време мога да ръкопляскам на играчите. Не може оба-
че по този начин. Колко треньори си заминаха заради
подобно поведение? И не говорете за кризи. Колко
точки имахме последните две години до момента?
Едната - 16, а другата - 19. Сега колко имаме? Притес-
няваше ме да не ни вкарат втори гол. При 1:0 бях
сигурен, че ще обърнем. Не може да идват на “Арми-
ята” и да са по-хитри от нас. Такива победи градят
шампионски манталитет”, завърши Младенов. Тимът
му има 29 т. и 3 отложени мача, но изостава значител-
но от шампиона и лидер Лудогорец.

СТОЙЧО МЛАДЕНОВ:

Ще падат глави

СНИМКА БГНЕС

Футболистите на Атлетико Паранензе
спечелиха за втори път Копа Судамерикана

Атлетико спечели Копа Судамерикана

Вердон с най-бърз червен картон

ЦСКА 1948 сътвори голя-
мата изненада на 15-и кръг в
efbet Лига. “Червените” уда-
риха Лудогорец с 2:0 и нане-
соха втора загуба на 10-крат-
ния шампион през кампания-
та. Играчите на Станислав
Генчев бяха в серия от шест
поредни успеха, но на ст. “Ви-
тоша” в Бистрица бяха безпо-
мощни. Пред полупразните
трибуни и в дебюта на ЦСКА
1948 на този стадион голове-
те вкараха Ивайло Чочев (48)
и Георги Русев (81) за едва
четвъртия си успех в 15 мача.
Тимът на Николай Киров-Бе-
лия събра 14 т. и се изкачи на
10-а позиция, а Лудогорец
води с 33 т. от 13 мача, пред
ЦСКА с 29 т. от 12 изиграни
двубоя. В следващия кръг “ор-

Атлетико Паранензе
е новият носител на
Копа Судамерикана. В
бразилски финал на ле-
гендарния стадион
“Сентенарио” в Монте-
видео Атлетико надви с
1:0 сънародниците си
от Брагантино с гол на
Никао (29) и за втори
път след 2018 г. триум-
фира в турнира, аналог
на Лига Европа.

Брагантино бе от-
борът, който повече
владееше топката и от-
прави повече удари, но
Атлетико се възползва
от една от малкото си
възможности и стигна
до ценния успех. По
пътя към финала тимът
от щата Парана бе во-
ден от бившия наставник
на Лудогорец Пауло
Аутуори, който обаче
бе уволнен и наследили-
ят го на поста Алберто
Валентим изведе “черве-
но-черните” до значим
успех в дебюта си.

На полуфиналите
Атлетико Паранензе

елиминира уругвайския
Пенярол след победи с
2:1 и 2:0. Брагантино
отстрани парагвайския
Либертад с общ резул-

тат 5:1 и в дебютното
си участие стигна фина-
ла.

Бразилски ще бъде
финалът и за Копа Ли-

бертадорес - за най-цен-
ния клубен трофей в
Южна Америка ще иг-
раят Фламенго и Пал-
мейрас.

лите” приемат “червените” на
Стойчо Младенов.

Под полите на Витоша
Оливие Вердон си изкара най-
бързия червен картон. Афри-
канецът бе декориран в жълто
от Георги Димитров в 6-ата
мин., след като не прецени
дълъг пас към Георги Русев и
игра с ръка последен пред на-
казателното поле. Реферът му
показа жълт картон, но след
намеса на ВАР и 2 мин. по-
късно вдигна червения. С де-
сет души гостите не отправи-
ха нито един удар към врата-
та на Даниел Наумов. Шоки-
ращият изход от двубоя е пре-
ди визитата на Цървена звез-
да в Лига Европа в четвъртък.

“Мачът се разви доста
благоприятно за нас, още от

началото - в първите минути
бяхме с човек повече. Изча-
кахме момента си и достиг-
нахме до заслужена победа.
Има доста неща, върху които
да работим, но когато побе-
диш шампиона на България,
трябва да придобиеш повече
самочувствие. Сега ни пред-
стои да спечелим възможно
повече точки, за да имаме по-
добра изходна позиция за про-
летта”, каза Киров.

“Имаме класа в нашия от-
бор и не очаквах, че против-
никът ще създаде толкова
опасности пред вратата ни.
Не създадохме чисто голово
положение. Това беше доста
изненадващо за мен. Не мо-
жем да търсим оправдания. За-
губите са част от играта. Не

ЦСКА 1948 би 10 „орли”

би трябвало една загуба да ни
притеснява”, обяви Стани-
слав Генчев.

СНИМКА DSPORT.BG

Ивайло Чочев вкара първия
гол срещу Лудогорец
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Ивет Горанова
с бронз в Дубай
Оценявам годината си с 10, обяви
олимпийската шампионка

Õ≈ƒŒ—“»√⁄“ ƒŒ–» Õ¿ ≈ƒ»Õ ≈Õ«»Ã
œŒ¬À»fl¬¿ Õ¿ ◊Œ¬≈ÿ »fl Ã≈“¿¡ŒÀ»«⁄Ã

≈ÌÁËÏËÚÂ Ò‡ ÔÓÚÂËÌË ËÎË ÔÓÚÂËÌÓ‚Ë ÍÓÏÔÎÂÍÒË, ÍÓËÚÓ Í‡Ú‡ÎËÁË‡Ú ıËÏË˜Â-
ÒÍËÚÂ Â‡ÍˆËË ‚ Ó„‡ÌËÁÏ‡, Í‡ÚÓ ÔÓÌˇÍÓ„‡ „Ë ÛÒÍÓˇ‚‡Ú ‰Ó Ë Ì‡‰ 1000 Ô˙ÚË. ¡ÂÁ
Úˇı ÏÌÓ„Ó ÓÚ Â‡ÍˆËËÚÂ ‚ ÍÎÂÚÍËÚÂ ·Ëı‡ ÔÓÚË˜‡ÎË ÚÓÎÍÓ‚‡ ·‡‚ÌÓ, ˜Â ÌÂ ·Ë ÏÓ„Î‡
‰‡ ÒÂ ÓÒ˙˘ÂÒÚ‚Ë ÔÓ‰‰˙ÊÍ‡Ú‡ Ì‡ ÊË‚ÓÚ‡. ÕÂ‰ÓÒÚË„˙Ú ‰ÓË Ì‡ Â‰ËÌ ÂÌÁËÏ ·Ë
ÔÓ‚ÎËˇÎ ‚˙ıÛ ˆÂÎËˇ ÏÂÚ‡·ÓÎËÁ˙Ï.

¬˙ÔÂÍË Ù‡ÍÚ‡, ˜Â Ì‡ÒÚÓˇ˘‡Ú‡ ÛÔÓÚÂ·‡ Ì‡ ÂÌÁËÏËÚÂ Í‡ÚÓ ı‡ÌËÚÂÎÌË ‰Ó·‡‚ÍË
Ë ÚÂ‡ÔÂ‚ÚË˜ÌË ‡„ÂÌÚË ÒÂ Â ‡Á‚Ë‚‡Î‡ Ò‡ÏÓ ÔÂÁ ÔÓÒÎÂ‰ÌËˇ ‚ÂÍ, ıÓ‡Ú‡ Ò‡ „Ë
ÔËÂÏ‡ÎË ‚ËÌ‡„Ë ˜ÂÁ ÒÛÓ‚ËÚÂ ı‡ÌË ‚ ÏÂÌ˛ÚÓ ÒË.  ¬ ˜Ó‚Â¯ÍÓÚÓ ÚˇÎÓ ËÏ‡ Ì‡‰
3000 ÂÌÁËÏ‡, ‡Á‰ÂÎÂÌË ‚ 3 ÍÎ‡Ò‡ - ÏÂÚ‡·ÓÎËÚÌË (Ó·ÏÂÌÌË), ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌË
(ÓÚ„Ó‚ÓÌË Á‡ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌËˇ ÔÓˆÂÒ) Ë ı‡ÌËÚÂÎÌË (ÚÂ Ò‡ ‚ Ò‡ÏËÚÂ ı‡ÌË Ë
Ò˙˘Ó ÔÓ‰ÔÓÏ‡„‡Ú ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂÚÓ). Œ„‡ÌËÁÏ‡ ÔÓËÁ‚ÂÊ‰‡ ÚË ÓÒÌÓ‚ÌË ı‡ÌÓÒÏË-
Î‡ÚÂÎÌË ÂÌÁËÏ‡ - ‡ÏËÎ‡Á‡, ÎËÔ‡Á‡ Ë ÔÓÚÂ‡Á‡. ¬ÒÂÍË Â‰ËÌ ÓÚ ÚÂÁË ÂÌÁËÏË ÓÚ„Ó‚‡ˇ
Á‡ ‡Á„‡Ê‰‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÍÓÌÍÂÚÂÌ ‚Ë‰ ı‡ÌËÚÂÎÌÓ ‚Â˘ÂÒÚ‚Ó, Í‡ÚÓ ‡ÏËÎ‡Á‡Ú‡ ÔÓÏ‡„‡
Á‡ Ó·‡·ÓÚÍ‡Ú‡ Ì‡ ‚˙„ÎÂıË‰‡ÚË, ÎËÔ‡Á‡Ú‡ Á‡ ‡ÁÎË˜ÌËÚÂ Ï‡ÁÌËÌË, ‰‚‡Ú‡ ‚Ë‰‡
ÔÓÚÂ‡Á‡ ‚ ≈ÌÁË-ÃËÎ ÓÚ„Ó‚‡ˇÚ Á‡ Ó·‡·ÓÚ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÔÓÚÂËÌË ‚ ‡ÁÎË˜Ì‡ ÍËÒÂÎËÌÌ‡
ÒÂ‰‡ (ÔÓÏ‡„‡Ú Á‡ ÛÒ‚Óˇ‚‡ÌÂÚÓ Í‡ÍÚÓ ‚ ÒÚÓÏ‡ı‡, Ú‡Í‡ Ë ‚ Ú˙ÌÍËÚÂ ̃ Â‚‡). — ‚˙Á‡ÒÚÚ‡
Ë Á‡‡‰Ë ÌÂÁ‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌËˇ Ì‡˜ËÌ Ì‡ ÊË‚ÓÚ ÚˇıÌÓÚÓ ÔÓËÁ‚Ó‰ÒÚ‚Ó Ì‡Ï‡Îˇ‚‡. ¬ÒË˜-
ÍË ÒÛÓ‚Ë ı‡ÌË Ò˙‰˙Ê‡Ú ı‡ÌËÚÂÎÌË ÂÌÁËÏË, ÍÓËÚÓ ‰ÂÈÒÚ‚‡Ú Ò˙‚ÏÂÒÚÌÓ Ò ̃ Ó‚Â¯-
ÍËÚÂ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌË ÂÌÁËÏË. “‡Í‡ ı‡Ì‡Ú‡ ÒÂ ÒÏËÎ‡ ÔÓ-·˙ÁÓ, Ú˙È Í‡ÚÓ ÒÂ Ì‡Ï‡-
Îˇ‚‡ ÂÌÁËÏÌ‡Ú‡ ÚÂÊÂÒÚ ÓÚ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂÚÓ Á‡ ÚˇÎÓÚÓ.

¿ÍÓ ‰ÓË Ò‡ÏÓ Â‰Ì‡ ÓÚ ‚‡ÊÌËÚÂ Ò˙ÒÚ‡‚ÍË  ‚˙„ÎÂıË‰‡ÚË, ·ÂÎÚ˙ˆË ËÎË Ï‡ÁÌË-
ÌË, ÌÂ ·˙‰Â ÛÒ‚ÓÂÌ‡ Ô‡‚ËÎÌÓ, ‚ ÔÓÒÎÂ‰ÒÚ‚ËÂ ÏÓ„‡Ú ‰‡ ÒÂ ÔÓˇ‚ˇÚ ÔÓ·ÎÂÏË Ò
˜ÂÌËˇ ‰Ó· Ë ·˙·ÂˆËÚÂ, Á‡ÚÎ˙ÒÚˇ‚‡ÌÂ, ‚ËÒÓÍÓ Í˙‚ÌÓ Ì‡Îˇ„‡ÌÂ, ÍÓÊÌË ÔÓ·ÎÂÏË,
Ì‡ÚÛÔ‚‡ÌÂ Ì‡ ÚÓÍÒËÌË ‚ ÚˇÎÓÚÓ, „‡ÁÓ‚Â Ë ‰.

¿ÍÓ Â‰ÌÓ ÚˇÎÓ ËÏ‡ ÂÌÁËÏË ‚ ËÁÓ·ËÎËÂ, ÚÓ Â ËÁÔ˙ÎÌÂÌÓ Ò ÊËÁÌÂÌ‡ ÂÌÂ„Ëˇ.
«‡ÚÓ‚‡, ‡ÍÓ ÒÂ ˘‡‰ˇÚ ÚÂÎÂÒÌËÚÂ ÂÌÁËÏË, ˘Â ËÏ‡ÚÂ ÔÓ‚Â˜Â ÂÌÂ„Ëˇ Ë ÚˇÎÓÚÓ ¬Ë ˘Â
·˙‰Â ÔÓ-Á‰‡‚Ó. »Ï‡ ÚË ÓÒÌÓ‚ÌË Ì‡˜ËÌ‡ Á‡ Á‡Ô‡Á‚‡ÌÂ Ë ÔÓÔ˙Î‚‡ÌÂ Ì‡ ÌË‚ÓÚÓ Ì‡
ÂÌÁËÏËÚÂ: ̃ ÂÁ ̌ ‰ÂÌÂ Ì‡ ÒÛÓ‚‡ ı‡Ì‡, ̃ ÂÁ Ô‡‚ËÎÌÓ Ò˙˜ÂÚ‡‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÓ‰ÛÍÚËÚÂ ÔÓ
ÍÓÎË˜ÂÒÚ‚Ó Ë Í‡˜ÂÒÚ‚Ó Ë ˜ÂÁ ÔËÂÏ‡ÌÂ Ì‡ ÂÌÁËÏÌË ‰Ó·‡‚ÍË.

œÓ‰ÛÍÚ˙Ú Enzy-Mill Ò˙‰˙Ê‡ Ì‡È-‚‡ÊÌËÚÂ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌË ÂÌÁËÏË ÓÚ ‡ÒÚË-
ÚÂÎÌË ËÁÚÓ˜ÌËˆË Ë ÏËÍÓÓ„‡ÌËÁÏË - Amylase, Lipase, Protease 4.5, Protease 3.0,
Alpha-galactosidase, Lactase, Cellulase Ë Bromelain ÔÓ‰·‡ÌË ‚ National Enzyme
Company - USA, ÎË‰Â ‚ ÔÓËÁ‚Ó‰ÒÚ‚ÓÚÓ Ì‡ ÂÌÁËÏË. “Â ÔÓ‰Ó·ˇ‚‡Ú ÛÒ‚Óˇ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡
‚‡ÊÌËÚÂ Á‡ Ó„‡ÌËÁÏ‡ ÌÛÚËÂÌÚË, Í‡ÚÓ ‚˙„ÎÂıË‰‡ÚË, Ï‡ÁÌËÌË, ÔÓÚÂËÌË, ‚ËÚ‡ÏËÌË
Ë ÏËÌÂ‡ÎË. “‡·ÎÂÚÍËÚÂ Ò‡ ÛÒÚÓÈ˜Ë‚Ë Ì‡ ÒÚÓÏ‡¯Ì‡Ú‡ ÍËÒÂÎËÌÌÓÒÚ, ËÏ‡Ú ¯ËÓÍ
ÒÔÂÍÚ˙ Ì‡ ‰ÂÈÒÚ‚ËÂ. “Â ËÏ‡Ú  ÔËˇÚÂÌ ‚ÍÛÒ Ë ÏÓ„‡Ú ‰‡ ÒÂ Ò‰˙‚˜‡Ú. “‡·ÎÂÚÍËÚÂ ‚
Enzy-Mill ÌÂ Ò˙‰˙Ê‡Ú ÊË‚ÓÚËÌÒÍË ÔÓ‰ÛÍÚË, Óˆ‚ÂÚËÚÂÎË Ë ÍÓÌÒÂ‚‡ÌÚË. ÃÓ„‡Ú ‰‡
ÒÂ ÔËÂÏ‡Ú Ë ÓÚ ‚Â„ÂÚ‡Ë‡ÌˆË Ë ÔÓÒÚÂ˘Ë.

Enzy-Mill ÔÓ‰Ó·ˇ‚‡ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂÚÓ, Í‡ÚÓ ÔÓÏ‡„‡ Ì‡ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌËÚÂ ÂÌ-
ÁËÏË ‚ ˜Ó‚Â¯ÍËˇ Ó„‡ÌËÁ˙Ï Ò ‰ÓÔ˙ÎÌËÚÂÎÌ‡Ú‡ ÒË ÒËÎ‡, ‚ ÂÁÛÎÚ‡Ú, Ì‡ ÍÓÂÚÓ ÌÂ
˜Û‚ÒÚ‚‡ÏÂ ÚÂÊÂÒÚ Ë ·ÓÎÍË ‚ ÒÚÓÏ‡ı‡, ÔÂ‰ÓÚ‚‡Úˇ‚‡ ÔÓ‰Û‚‡ÌÂÚÓ Ë Ì‡Ï‡Îˇ‚‡
„‡ÁÓ‚ÂÚÂ. Enzy-Mill ˘Â Ì‡ÏÂËÚÂ ‚ ‡ÔÚÂÍËÚÂ Ë ·ÂÁ ÂˆÂÔÚ‡ ËÎË ÓÌÎ‡ÈÌ Ì‡
www.botanic.cc.

Олимпийската шампион-
ка от Токио 2020 Ивет Го-
ранова (55 кг) спечели брон-
зов медал на кумите на Све-
товното първенство по ка-
рате в Дубай, ОАЕ. В схват-
ката за третото място тя
победи убедително с 4:1 т.
Дженифър Уорлинг от Люк-
сембург. 21-годишната
състезателка от Долна Мит-
рополия демонстрира оби-
чайния си агресивен стил и
първа получи точка за бе-
зответна атака, а в самия
край получи и нови 3 точки
за чист удар с крак в глава-
та на съперничката.

“Първо искам да благо-
даря на всички, които бяха
до мен. Щастлива съм от
този бронз, въпреки че бях

Люис Хамилтън (Вбр, Мерце-
дес) спечели дебютното състеза-
ние за Гран при на Катар във
Формула 1. На пистата “Лоса-
ил” британецът стартира от
първа позиция и нямаше проблем
да задържи аванса си до финала.
По този начин той намали раз-
ликата спрямо лидера в шампио-
ната Макс Верстапен (Нид, Ред
Бул), който бе наказан да стар-
тира седми, но си проби път до
второто място. На сензационо-
то трето място завърши вете-
ранът Фернандо Алонсо с болида
на Алпин. Испанецът записа
първи подиум от седем години
насам. Състезанието на “Лоса-
ил” изгледаха футболните звезди
от близкото минало Дейвид
Бекъм, Андреа Пирло и Джон
Тери. Верстапен води с 351,5 т.,
с 8 пред Хамилтън. До края ос-
тават стартовете в Саудитска
Арабия (на 5 декември) и в Абу
Даби (на 12 декември).

Люис Хамилтън
би в Катар
и доближи
Макс Верстапен

дошла за златото. След
олимпийските игри нямах
много време за почивка. В
интерес на истината пред-
ните два дни бяха много

тежки и психически, и фи-
зически. Вчера не исках да
мисля за схватката. Но днес
бях сигурна, че победата е
само моя. Гледах единстве-

но да съм концентрирана. За
мен тази година беше уни-
кална. Оценявам я не с ше-
стица, а с десетка. Дано
имам още такива”, сподели
Ивет пред БНТ.

За златния медал в кате-
горията Ахлам Юсеф (Ег)
победи Тринити Алън
(САЩ), която надви с 5:4
Горанова на 1/4-финал в
откриващия ден. После
Алън се отказа заради кон-
тузия в 1/2-финала срещу
Уорлинг, въпреки че воде-
ше с 5:1 т. След жалба сре-
щу действията на съпернич-
ката й обаче американката
все пак бе допусната до
финала и така изтегли Гора-
нова в репешажите.

В тях златната медалист-
ка от Токио 2020 извоюва
драматична победа над Хе-
ралдине Пеня (Кол) при ра-
вен резултат 2:2 т., но с
предимство “сеншу” по пра-
вилото за първата безответ-
на атака.

За Ивет Горанова това е
втори бронзов медал от све-
товно първенство след шам-
пионата в Мадрид 2018. В
колекцията си тя има още
злато от Европейските игри
в Минск 2019 и бронз от
Европейското първенство в
Гуадалахара 2019.


